
GYVENIMO
PAMOKA.

Nedviprasmiškai, bet tikrai ir at
virai „Lietuvis Brazilijoj" savo skiltyse 
nurodė, kad dalis lietuvių eina ne tik 
klaidingais, bet ir žalingais keliais ne 
tik mūsų patiems išeiviams, bet taip 
pat ir musų visai tautai. „Lietuvis Bra
zilijoj“ nurodinėjo drąsiai ir nebijoda
mas, kad „Susivienijimas Lietuvių Bra
zilijoj“ prisidengęs neva darbininkų 
skraiste, pasiskelbus neva darbininkų 
apaštalu ir ginėju, skleidė per savo 
„Garsas“ raudonojo „rojaus“ idėjas ne 
tik savo lietuviškų išgamų būrelyje, bet 
ir svetimųjų tarpe.

Buvo nurodyta, buvo perspėta!
„Garsas“ su savo vedama linija 

sukiršino lietuvišką koloniją, apšmeižė 
visus, sumaišė viską su purvais ir pa
galios netekęs lygsvaros - žlugo ir 
žlugo taip negarbingai!

Kova dėl savo gimtojo krašto, ko
va dėl skaisčių savo Tėvynės idealų 
yra garbinga kova. Anais senais jau 
romėnų laikais buvo sakoma: saldu yra 
mirti už Tėvynę, čia kokios Tėvynės 
gerovei buvo dirbama? Rusijos komu
nistinės idėjos platinta — taip, bet už 
tai tegul nemano jie, kuriuos net pats 
likimas nubaudė, kad už savo žygius 
bus apdovanoti garbingais kentančiųjų 
laurų vainikais?

Ne! Buvo ir yra sakoma, kad už 
jų purvinus, bjaurius šmeižtus užsitar
navo niekšų, išgamų ir parsidavėlių 
vardą. Dėl jų saujalės, dėl saujalės tų 
nenuoramų, bastūnų iš kampo i kampą, 
tūkstririai lietuvių negali jau ir dar 
greitai negalės gauti nei geresnio dar
bo, nei vietos.

Daug lietuvių dėl „Garso“ nuken
tėjo veltui — nekaltai. Ne viena žmo
na verkia savo vyro, ne viena motina 
raudoja savo sūnaus.

Taip skaudu!
Dar liko desėtkas kitas tų pačių 

darbininkų „užtarėjų“ --- garsiečių, bet 
ar jie girdi ir mato tų nelaimingųjų 
ašaras ir dejones? Ne! Jie gelbėdami 
savo kaili spruko toliau iš São Paulo. 
Kas nušluostys tų nelaimingųjų motinų, 
žmonų ir vaikučių ašaras?

Siunčia nukentėję ant jų galvų 
prakeikimą, bet jau pervėlu! Dauguma 
iš likusių, kaip tas Pilotas, plauna sa
vo rankas ir šaukia uždususiu balsu — 
aš nekaltas, o kalti vadai. Ne, netiesa! 
Kiekvienas iš jūsų, garsiečiai, esate 
kalti, nes kiekvienas tiesioginiai ar ne
tiesioginiai prisidėjote prie šito žalingo 
musų išeivių kolonijos darbo.

Ar ne su jūsų žinia ir jūsų pačių, 
garsiečiai, pritarimu „Susivienijimas

Lietuvių Brazilijoj“ virto į Raudonąją 
Frakciją, kuros Centro Komiteto prie
šaky jūs patys išrinkote iš savo tarpo 
tokius darbininkų ..užtarėjus“ kaip 
draugus: Bakutį. Jakubką. Banionį, 
Raiši ir kitus.

Gal ne vienam teko būti rua Jo
se Paulino, 112, Bom Retire arba Pnd- 
re Raposa. 9 (Mookoje). o taip pat Vi-' 
Ha Peloj, Canindė ir kitur, tai tam i 
akis krito, kokius reikalus „Susivieniji- 
jimas Lietuvių Brazilijoj“ su savo „Gar
su“ varė. Be Argentinos, Tilžės ir Mins- 
ko lietuviškų komunistinių laikraščių 
ten nebuvo daugiau nieko.

Ta iš po skverno platinamoji ko
munistinė literatūra, vyliodama paskuti
nius darbininko reisus nuodijo lietuvio 
siela.

Visiems gi aišku, kad lietuviai 
čionai atvyko ne politikuoti, ne kuinu- 
nistines idėjas skleisti, bet dirbti ramų 
darbą, kad sustiprėjus finansiniai gali
ma būtų vėl grįžti atgal Lietuvon.

Tiems, kuriems nepatinka ši Bra
zilijos valstybinė santvarka — durys 
atviros — vykit į Rusijos raudonąjį 
„rojų“ — į tą jūsų laisvės ir jūsų sva
jonės kraštą, bet nedrumskite ramų 
kitų žmonių gyvenimą, nespauskite ne
kaltas ašaras, netrugdykite ramų dar
bą dirbti.

Jau ne sykį šiose ..Lietuvis Bra
zilijoj“ skiltyse buvo nurodyta, kad 
Brazilijos teisingumo akys mato, ką da
ro įvairūs padaužos, ką daro įvairūs 
nenuoramos. I tai neatbotn. - Gai
la'.

Gaila ne tų žmonių, kurie tiesio
giniai prie to ėjo — jie ką norėjo, ta 
ir gavo, bet gaila lietuviško vardo, ku
ris liko visai pažemintas, suvalkiotas, 
paniekintas ir gaila, kaip jau pažymė
ta, nekaltų motinų, žmonų, vaikų aša
rų ir vargo.

čia pamoka, nors faktinai. skaudi 
pamoka.

Tiesa, „Garsas“ liūdnai ir negar
bingai užbaigė savo dienas ir ši pamo
ka turi praskleisti mums akis, kad dau
giau tokių negarbingų pamokų mūsų 
lietuvių išeivių kolonijos gyvenime dau
giau nepasikartotų. Ši pamoka turi pa
rodyti nuo tiesaus lietuviško kelio nu- 
tolusiems žmonėms tikra kelią, kuriuo 
mes visi lietuviai kaip vienas be poli
tinių ir kitų skirtumų turime eiti.

Ai pamoka tegul bus mums mūsų 
visų vienybės ir stiprybės simboliu.
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Susirinkimai APYSKAITA.
Mokos lietuviu dėmesiui<
Sekmadieni, Birželio 15 d.. 3 vai. 

po piet .Mookos lietuvių mokvklos bu
te įvyksta STEIGIAMASIS VYTAUTO 
DIDŽIOJO SUSIRINKIMAS. į kuri kvie
čiami lietuviai dalyvauti.

D. L. K. Vytauto Di
džiojo Cent r alinis K-t a s.

Išeiviu Globos Draugijos

Centrinio skyriaus visuotinas na
rių susirinkimas įvyksta BIRŽELIO 
MEN. 15 D. (sekmadienį) 12^i VAI. 
DIEN. salėje prie šv, Antano bažny
čios.

Nariai ir norintieji įstoti į drau
giją kviečiami atvykti.

Išeivių Globos Dr. Valdyba.

PRANEŠIMAS.

šiuo pranešama visuomenės žiniai, 
kad laikraščio „Lietuvis Brazilijoj“ var
du kalbėti, jį atstovauti ir visus kvi
tus pasirašynėti bei pinigus priiminėti 
turi teis1 tik laikraščio redaktorius Sta
sys Puišys. Duoti tuo reikalu bent ko
kie įgaliojimai kitiems asmenims neturi 
vertės.

Laikraščio „Lietuvis Brazi- 
liįo “ leidėjas -- „Šviesos“ 

bendrove - VALDYBA.

Lapa- Villa Anastacia
Susiorganizavo choras.

Birželio 12 d. Lapos -Villa Anas
tacia Vytauto Didžiojo Komitetas suor
ganizavo chorą kol kas iš 20 asmenų. 
Choro vedėju paskirtas p. T. Mažeika, 
S. Paulo Konservatorijos studentas. 
Nusistatyta su choru dalyvauti bendro
je Vytauto Didžiojo Šventėje Spalių 27 d.

Vytauto Didžiojo Komitetas prašo 
turinčius balsą įstoti į tą chorą. Pa
mokos eina pirmadieniais ir antradie
niais nuo 7 vai. vakaro Vilios Anasta
cia lietuvių mokyklos bute.

„Šviesos“ bendrovės surengtam 
koncerte (Birželio S d.) pajamų turėta:

a) įžangos mokesnis — 68S600 
aukų — 42$500

Išlaidų padaryta — programų at
spausdinimas — 8$000

Liko gryno 1O3$1CO.
Aukavo šie „Lietuvio Brazilijoj“ 

prieteliai:
J. V. Tėvūnas — 5$000, Br. Jode- 

lis — 2$000, K. Bacevičius — 3$000, 
T. Çetronis — 5$000, J. Gaurilius — 
lO$0OO, P. Želvys — 2$000, J. Januš- 
kis 2$000, A. Balkauskas l$500. 
.„nr. Kligys -- 2$000, L. Gaigalas — 
4$000, J. Masiulis 2$Ó00, VI. Eidrige- 
vičius -2$000. Kiti auk avo po mažiau.

Spaudos bendrovės „šviesa“ Val
dyba šiuo taria širdingą ačiū kaip au
kavusiems spaudos palaikymui, taip ir šv. 
Cecilijos chorui kuris noriai sutiko iš
pildyti koncerto programą.

Valdyba tikisi, kad spaudos priete- 
lių skaičius kas kart didės.

..ŠVIESOS“ Bendrovės Valdyba

„LIETUVIO BRAZILIJOJ"

Redakcija ir Administracija persikėle 
į naują butą

ruã Dr. Ricãrdo Gonçalves, 6.
prie pat avenidos Raugei Pestana (ji 
baigiasi) ir Celso Garcia (ji prasideda). 
Prie pat redakcijos autobusų sustojimo 
vieta ir netoli nuo bondžių garažo — 
stoties.

Į Redakciją galima važiuoti bon- 
dėmis iš Praça da Sè: Mooca — Ran
gel Pestana, Belem (24) ir Villa Maria 
(34). Iš Largo de Thesouro: Penha 
(6) ir Nr. 18. Iš Largo São Bento: 
bonde Nr. 18. Iš Bom Retiro: bon
de Oriente. Iš Mookos — bonde Moo
ca — Piratininga. .

Iš Largo São Bento taip pat ei
na iki pat Redakcijos durų autobusai 
Oriente.

Nuo Redakcijos netoli stotis Biaz 
ir Šv. Antano bažnyčia,

Paskaitos.
Tėvų komiteto rupesniu, birželio 

22 d. 4 vai. po piet Vilios Anastacia 
mokyklos bute rengiama vaikams pas 
kaita, kurią skaitys p. A. čemarkienė:

Tėvai, naudokitės proga ir siųski
te savo vaikus į šią paskaitą, kuri ža
da būti įdomi ir pamokinanti vaikams.

Vėliau už sąvaitės bus surengta 
antra paskaita skirta moterims.

Rua Mauá 207, kąmpas

Siunčiame pinigus

rua Conceição, prie pat Luz stoties.

i
Laivakortes.

doleriais į LIETUVA, ir kitus kraštus.
Taip pat priimame indelius ir atidarom < 

namąsiąs sąskaitas, mokėdami gerus procentus.

į Lietuvą ir iš ten. Šamados.
KAINOS ŽEMOS. Patarnavimus sąžiningas 

ir greitas.

Mūsų įstaigos darbo teisingumas garantuotas 100:000$000, kurie padėti valstybės banke. Kalbame 
lietuviškai ir kitomis Europos kalbomis.

Įstaiga atdara kasdien nuo 8 vai. ryto ligi 6 vai vakaro, sekmadieniais tik ligi 12 vai.
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„Lietuvio
Brazilijoj“

prenumeratos kaina: 
BRAZILIJOJ IR VISOJ PIETĮ' AME

RIKOJ:
metams ..................................... 1 2$00U
pusei metų . .... ........................7$000
3 mėnesiams . .... ....................... 4$000

Į LITUVA AR. i KITA ŠALĮ: 
metami . *..........................lS§OOt>
pusei metų t.......................... lŪSOui)

UŽ PAIEŠKOJIMUS 
vienam mėnesiui........................ 5$000

UŽ PAŠTO DĖŽUTE 1764 
metams'' . . . : . . . . 2$000

PASTABOS.
OllOJS — ' S1!.

Savinas, visuomenės teises.

.„Lietuvos Aide-1 (109 Nr.) São 
Paulo gyvenąs p. Liudas Valiukas Įdė
jo atsišaukimą į Lietuvos visuomenę 
prašydamas jos šelpti São Paulo lietu
vių koloniją knygomis, žurnalais ir ki
tais ' spausdintais. Tą patalpą prašo 
siųsti jo, p. Valiuko, vardu.

Bet kas davė p. Valiukui teise 
mūsų kolonijos vardu kalbėti ir prašy
ti aukų?'Tiesa, p. Valiukas turi kny
gynėliu bet, jis yra privatinis ir daugiau 
biznio reikalais, ir tas anaiptol neduo
da tėišių kalbėti kolonijos vardu. Juk 
tokius knygynėlius dar turi ir kiti as
mens, kaip Vilioję Bella p. Paukštys 
ir kiti. Kas būtų, jei ir jie tokius atsi 
šaukimus talpintų laikraščiuose Lietu
voje! Tuomet Įvyktų pilniausias chao
sas ir lietuviška visuomenė būtų su
klaidinta.

Mūsų manymu pralyti iš visos vi
suomenės paramos turi teis tik orga
nizacijos, kaip pavyzdžiui Tėvų Komi
tetai, arba kitokios Įstaigos bei sąjun
gos,, tik ne pavieniai asmens.

' Tad nesisavinkim to, kas mums 
nepriklauso.

umiįoi?,.e ——

Būkit atsargūs su laiškais.

■u-K Kiekvienas mūsų apsigyvenęs 
kokioj nors vietoj ne visuomet gal su- 
viškiems suteikti tikrą savo adresą, nes 
nežino, ar ilgai toje vietoje pasiliks. 
Todėl kiekvienas stengiasi nurodyti ki
tą koki nors adresą, daugiau pastoves
nį, nors ir tenka vėliau jam sugai ti ir 
išlaidų padaryti.

Dažniausia lietuviai pasirenka sau 
adresą kokioj nors įstaigoj ar laikraš
čio redakcijoj. Bet buna . atsitikimų, 
kad saviškiems nurodo adresą tos dirb
tuvės, kurioje jis dirba, nemanydamas 
nieko, kad laiškai gal pražūti. Nesulau
kęs ilgesnį laiką jis mano, kad jam 
niekas nerašo, kad jį pamiršo ir t. t., 
tuo tarpu kai jo namiškiai jau ne vie
ną laišką jam yra pasiuntė.
■ - Tad kas kaltas? Tiesa, dažnai 
laiškai ir taip dingsta, bet dažnai bu
na, kad jam tie laiškai, nėra įteikiami, 
kad atsiranda koks tai trečias, kuris 
juos skaito ir naikina.
.». ■ Štai vienas faktas. Inglezoj (S.P. 
R. dirbtuvėse) dirba daug lietuvių, j 
ten siunčiami jiems ir laiškai. Bet 
atsirado lietuvis, kuris imdavo tuos 
laiškus neva perduoti adresatui, ir nu- 
ėjęa. kunjiors j atskirą vietą, juos pers
kaitydavo" ir ‘vėliau sunaikindavo, šis 
dalykas yra,susektas -ir užgesta byla. 
Kol kas to lietuvio pavardę neskelbiau!, 
bet* Vėliau viskas išeis viešumon. Yra 
ir kitokių faktų. Pavyzdžiui vienoj įs
taigoj dingo laiškas ir jame buvęs če
kis gavimui nemažos sumos pinigų. Da
lykas irgi paaiškėjo, nors tas faktas 
savo laiku nebuvo paskelbtas spaudoje.

Todėl mes ir sakom: — netikėkit 
tiems, kurie skelbia, kad vien tik pas 
juos adresas yra garantuotas, kad laiš
kai nekuomet nedings, bet pasirinkit 
tokį-adresą, kur yra pilnas pasitikėji
mas ir žinot, kad ten su laiškais neda
roma jokių malversacijų.

PASAULINĖS ŽINIOS
Italijos policija su kulkosvaidžiais

„Kavas“ pranešimu, birželio 9 d. 
Italijos vyriausybė apginklavo policiją 
1250 kulkosvaidžiais.

' Laikraščiai rašo, kad Italija po 
biškį rengiasi slaptai prie kokio tai ka
ro. Prancūzai Mussolini politika ne
patenkinti.

Flumynijoj naujas karalius.

Birželio 8 d. rumynų parlamentas 
paskelbė Rúmynijos karaliumi kuni
gaikšti Karolį, kuris visą laiką gyveno 
užsieny kaipo tremtinys.

Išrinktas karalius vadinsis Karo
liu II. Savo pareigas jau pradėjo eiti.

Vokieti os atstovas Lisabone 
nužudytas.

Radio — telegrafo pranešimu, bir
želio 8 d. Lisabone nužudytas Vokieti
jos pasiuntinys baronas Beligan. Žmog
žudys. Francas Piechorovsky suimtas.

Kokia gi, pagaliau, Varšuva?

„Vilniaus Žodis“ praneša, kad buv. 
lenkų prezidentas Voiciechovskis, laiky
damas Vilniuj paskaita, pasisakė turįs 
daug sentimento Vilniuj. Vvršuba, pa
sak. buv. prezidento. tai žmonių 
šiukšlynas (smietnisko), kaip ir kiek
vienas didelis miestas... Laikraštis pas
tebi, kad Pilsudskis Varšuvą yra pava
dinęs melagių sostine, ir priduria: „Da
bar nebežinai žmogus, kokia iš tikrųjų 
yra Varšuva“.

„Zepeline“ susimušė.

Vokiečių laikraštis aprašo smul
kiai Įvykį, kuris atsitiko orlaivy „Ze- 
pelinas“.

Išvykus jam iš Brazilijos, jo va
dai pranešė keleiviams, kad, jis Kuboje 
nesustos, o tiesiog skris į S. Ameriką. 
Keleiviai užprotestavo. Prasidėjo ginčai 
ir-galų gale pradėjo šaudytis iš revol
verių. V’liau lėktuvo komendantas pra
šė keleivių, kad jie niekam apie tą 
įvykį nesakytų.

Lenkai pralaimėjo.

Gegužės 17 d. Suomijos sostinėje 
Helsinky buvo Pabaltės valstybių (Suo
mijos, Estijos, Latvijos ir Lietuvos) stu
dentų konferencija. Lenkų studentų de
legacija buvo padavus prašymą priimti 
ir juos į Pabaltės studentų sąjunga, bet 
konferencija turėdama omeny Vilniaus 
pagrobimą tą prašymu atmetė.

Naujas smūgis lenkams.

„Hakoah“ atvyksta ‘ São Paulo.

Europoje stipriausia futbolo ko
manda skaitoma yra vengrų ..Hakoah“ 
Ši komanda 1924 metais buvo nuvykus 
ir Lietuvon, kur turėjo keletą futbalo 
rungtynių.

Birželio mėnesį ši komanda atvyks
ta į São Paulo rungtis su brazilais. Jau 
vienas žaidikas atvyko.

Pažiūrėsim, kas laimės.

Vargingiausia tauta turi bran
giausia prezidentą.

„Vilniaus Žodis“ praneša, kad pre
zidentų algos 1930 m. kartu su repre
zentacija, automobiliais ir t. t. (lenkų 
seimo biudžeto komisijos daviniais) 
esančios šitokios: Lenkijos 4.578.000 
zlotų, Čekijos 3.934.000, Jungtynių Val
stybių 3.898.000, Vokietijos 2.000.000 
ir Prancūzijos 1.379.000. Laikraštis pa
žymi. kad vargingiausia tauta turi

„Lietuvis Brazilijoj“ suteikdamas 
teisę savo pašto dėžutė naudotis kitiems, 
perspėja, kad ateity bus laiškai išduo
dami tik tiems, kurie parodys tam tikra 
kvitą, kad vėliau nebūtų jokių nesusi
pratimų.

Tad, lietuviai, būkite atsargūs su 
laiškais. 

brangiausią prezidentą. Kiekvienas Len
kijos gyventojas prezidentui išlaikyti 
duoda po 15 grošų. Jungtynių Valsty
bių ir Prancūzijos — po 3(4. o Vokie
tijos — po 3.

Kova su „baltu ti vergiu“ 
prekyba.

Pereitame „L. Brazilijoj“ numery 
buvo rašyta, kad Argentinoje policija 
susekė didelę organizaciją, kurios tiks
las buvo prekiauti mergaitėmis. Mano
ma, kad panaši organizacija yra ir S. 
Paulo.

Birželio 12 d. atvyko iš Buenos 
Aires du slapti policininkai, kurie dės 
pastangas ir padės vietiniai policijai 
tokią organizaciją susekti.

Indijoj neramumas vis didėa.
Indų kariuomenė jau išaugo į 200 

tūkstairių žmonių. Savanoriais užsira
ko ir moterys. Birželio 10 d. Bombėjos 
darbininkai skaičiuje 65 tūkstančių 
žmonių sustreikavo. Jie visi dirba an
glų dirbtuvėse. Darbininkai reikalauja, 
kad indų vadas Gandhi būtų paleistas 
iš kalėjimo.

Sukilimas Sibire numalšintas.
Pranešimu iš Kinijos, sukilimas 

Sibire numalšintas, bet politinius kali
nius nesuspėtą suimti, jie suspėjo pa
sislėpti.

Bet nežiūrint to ne tik Sibire, bet 
ir visoj Rusijoj nepasitenkinimas bolše
vikų valdžia auga. Organizuojasi „nai
kintojų“ grupės, kurios pradėjo nuo 
birželio 1 d. aktyviai veikti naikindami 
viską ir terorizuodami (baugindami) ko
misarus.

Žodžiu — tolyn vis blogyn.

Reino kraštas evakuotas.
Laikraščių pranešimu, prancūzai 

gegužės mėnesio pabaigoj galutinai ap
leido Reino kraštą, kuri buvo užėm 
pralaimėjus vokiečiams didžiojo karo 
metu.

Lenkijoj visuomenes nėra.
Gegužės 21 d. Pilsudski pasikalbė

jime su Radvila pareiškė, kad jis nie
kuomet nesiskaitysiąs su Lenkijos vi
suomene, nes tokios ten nėsą. Yra tik 
tariami žmonės, kurie jokios reikšmės 
neturi.

Iš tikrųjų, juokingas tas Pilsuds
kis. Pirmiau Seimo narius išvadino dur
niais, o dabar ir visą visuomene ko- 
liojn.

Čikagos gyventojai.

Paskutine statistika einant, Čika
goj (5. Amerikoj) dabartiniu metu gy- 
v ntojų yra 3.374.000 žmonių. Sulig 
didumu šis miestas užima antrą vietą 
visoj S. Amerikoj. Pirmą vietą užima 
New Jorkas.

Vokiečiu firmos praturtės.
Didžiojo karo metu Š. Amerika 

daug vokiečių laivų konfiskavo. Dabar 
susitarus Š. Amerikos vyriausybė grą
žina vokiečių firmoms pinigus už tuos 
laivus. Pasirodo, kad Norddeutscher 
Lloyd Bremen gauna 26 milijonus ir 
Hugo America Linija 41 milijoną dole
rių. Tos firmos tų pinigų nesitikėjo iš
gauti.

Laivų buvo konfiskuota išviso 94.

Žydams uždrausta vykti 
Palestinon.

„Kavas“ pranešimu, anglų vyriau
sybė uždraudė laikinai žydams imigruo
ti į Palestiną. Priežastys nepaskelbtos. 
Žydai visose valstybėse griežtai protes
tuoja.

Rusu reikalavimai.
i

Birželio 12 d. tusiį vyriausybė pa
siuntė lenkams griežtą reikalav mą iš
duoti jiems tuos asmenis, kurie norėjo 
susprogdinti bolševikų pasiuntinybę. Jei

Socialistų
manifestas

Internacionalo Ekzekutyvas 
išleido manifest’, kuriuo ragina 
Rusijos darbininkus pradėti ener
ginga kova prieš kruvina bolše
viku terorą ir už pilietines lai
sves.

Socialistų Internacionalas išleido 
manifestą — atsišaukimą i Rusijos dar
bininkus, ragindamas juos pradėti enfr- 
ginga kovą su bolševikų teroru, — kų. 
vą už politinę laisvę ir socializmą.

Manifestas buvo priimtas Socialis
tų Darbininkų Internacionalo Central!- 
nio Vykdomojo Komiteto konferencijos 
sesijoj, dalyvaujant visų didžiausių ir 
svarbiausių pasaulio darbininkų partijų 
atstovams.

Manifeste Rusijos darbininkams 
tarp kit ko sakoma:

..Mes todėl šaukiame jus i kovų 
už tai. kad visos tautos Sovietų’ Sąjun
goje būtų laisvos!

„Kovokite už žodžio laisv<! ■
„Už organizacijų laisvę!
...Padarykite galą mirties baus

mėms ir masiniams žudymams!
„Panaikinkite dabartim begėdiškų 

padėtį, kur laisvės kovotojai yra kan
kinami kalėjimų kazematuose ir Sibiro 
žiauriose trėmimo vietose!“ : ■

Reiškia ir patys socialistai smer
kia bolševikus ir jos peršamo „rojų“. .:

OKUPUOTA
LIETUVA

Lenkai naikina lietuviškas pa
maldas.

„Vilniaus Rytojaus“ pranešimu, 
Okupuotoj Lietuvoj, būtent Bręslavės, 
Lydos, Gardino, Seinų ir Suvalkų aps
krityse tose parapijose, kur didžiumų 
sudaro lietuviai, lietuviškas pamaldąs 
visai panaikintos, dargi net Evangelijų 
lietuvių kalba neskaito.

Visose bažnyčiose lenkai kunigai 
varo nepaprastai smarkią lenkavjino: 
akciją.

Vilniu s didelė bedarbė. ;
„Belaruskaja Krynica“ pranešiį, 

kad Vilniuj nedarbas kas kart vis la
biau auga. Gegužės mėnesį pačiame 
mieste bedarbių buvo 3.777. Ir valgi' 
ar greitu laiku atsiras koks nors, jiems 
darbas.

Vilniaus mies a gda skolos.
„Dziennik Wilenski“ rašo, kad jei 

tokia padėtis Vilniaus mieste tęsis ir 
toliau, tai jį visai pribaigs skolos. Vien 
tik anglams miesto valdyba skolinga 
20 milijonų zlotų (2 milijonai ir 360 
tūkstančių dolerių).
Lietuviai boikotuoja prezidentą.

Laikraščių pranešimų, gegužės mė
nesį į Vilnių buvo atvykęs Lenkijos 
prezidentas Mošciski. Lenkai jį sutiko,' 
bet lietuviai atsisakė sutikime visai da
lyvauti ir dargi net nėjo žiūrėti įvai
riausių iškilmių.

Kuomet Moscįski važinėjo po «vi
są kraštą, ir kuomet buvo apsilankęs 
kai kuriuose lietuvių kaimuose, taiAėi 
vienas lietuvis nebuvo nėjęs iš namų 
jį sutikti ir pasveikinti. Tarytum visi 
lietuviai buvo susitarę jį boikotuoti.

reikalavimas nebus išpildytas, tai rusai 
imsis kitokių priemonių prasižengusius 
nubausti.

Įdomu, kokios priemonės numa
tomos.

Skaitykite ir platinkite
.. .... < „ L .: «xsivinoU I
„IvIRTUVJ
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Id*jos, jei did’ios. nemirš
ta, kaip žmonės, tik neina, kaip 
saulė, tumiai be karionės: jos 
mėto nekartą žaibus!

.Maironis.

3. iškalbingumas.

šiais metais visas katalikiškas pa
saulis švenčia lõOO m. šv. Augustino, 
to didžiojo dvasios galiūno, mirties su
kaktuves. šalia jų mūsų t;.uta mini 
antras, nemažiau mums brangias, su
kaktuves—õCO m. nuo Vytauto Didžio
jo mirties.

Tų dviejų genijų darbai ir žygiai 
šiandien mums yra brangūs ir minėti
ni. Minėtini, i: vienos pusės, kaip ka
talikams. antros, — kaip geriems tėvy
nės sunums. O juk tais dviem taškais 
— religiškumu ir tauti:ku nu — turėtų 
kaip tik ir remtis beveik visas šių lai 
kų žmonių gyvenimas.

Šiuo rašinėliu mėginsime kiek er
čiau susipažinti su jų asmeninu-.

Sv. Augustinas
Buvo Hipomos miesto (Afrikoje) 

vyskupas, Vis1 savo jaunystę klaidžio
jo įvairių sektų bei patvirkimo tamsy
bėse, ilgėdamasis amžinos Tiesos ir Gė
rio. Tikrai žmogiškas jo gyvenimas, 
galima sakyti, prasidėjo tiktai nuo 387 
m. Vylykų, kai jisai. 33 metų amžiaus, 
buvo pakrikštytas. Tik tada atsivėrė 
jo akys, ir jis atrado Ta, kurio taip il
gai ieškojo, ilgėjosi — Viešpatį Jėzų 
Kristų.

Šv. Augustinas yra religinio bei 
dvasinio atgimimo simbolis. Jis dau
gelio yra vadinamas „modernišku šven
tuoju“. Jo gyventi laikai labai yra pa
našūs į šį XX šimtmetį. Ir tada, kaip 
ir šiandien, žmonės nerimo, blaškėsi, vis
ką norėjo suprasti tik savo protu. Dėl 
to šv. Augustinas šiems laikams yra 
labai artimas, suprantamas.

Kas pasireiškia šv. Augustino ge
nijuje?

rikos! Neveltui jis turėjo iškalbingu
mo dovan ■! Jis vis ■ su \ o orą turi k os 
t lent'’ panaudodavo aiškindamas 1.; ž- 
nvtios ti sas. Dėl to jo pamokslai tu
rėjo didelio pasisekimo.

Ta jau, pasižymrjęs ir tr.ip dioek iškal
bingumo < ovan is tuo t ; . SĮtil d; - 
vo. Prie '•’ 1,0 l': i.okslo rūpestin
giausiai ruo'ėsi. i- anksto susistaty.l. - 
mus kalbos turiu . D : to jo žo :ži. i. 
iv. sp.-.rituoti er Ii. i. r.-.i’č klausytojų

4- Netiesos neapkentimas.

l.'Į. ' 1 
širdis. Jo žo Iži ii buvo tie Evangelijos
grūdai, kurie i ■ lojo sau tink mos ;iii-
vós, k id ten .alėrų toliau augti ir
skleisti vaisių. 0 išk. Ibiiigu.uo dovana
jis. lyg arklu. 1 aruoblavo savo sėklai
dirv ’. Dėl to visai nenuost..bu. kad
nekart'’ i jo 11 oliOS duris pakeisdavo
naujus Kristaus vynuogyno darbiniu-
k;‘S. lik r.d pažin s katalikybės ti. sas.

1. Religiškumas.
Ši būdo savybė vyravo visame jo 

gyvenime. „Dieve, Tu sukūrei mus sau 
ir nerami yra mūsų širdis, kol ji nenu
rimsta Tavy“, rašo jis savo ..Išpažinty
je“. Taip, Dievas buvo jo gyvenimo 
svorio centras (kalbu apie Augustiną, 
gyvenantį tikruoju gyvenimu, t. y. jau 
po 387 m.), juo jis visą laiką ir rėmė
si. Kristus buvo jo sielos Tėvynė, ke
lias; mylėti jam buvo kvėpuoti Dievu.

Šv. Augustinas labai mėgdavo ty
lias vienatvės valandėles praleisti mal
doje. Malda nuramindavo jo suvargu
sią sielą, sutvirtindavo protą. Maldą 
jisai paveldėjo iš savo motinos šv. Mo
nikos, kuri taip karštai už jį meldėsi.

Vyskupu būdamas jis ne rūbu, ne 
išvaizda ir ne kuo kitu nuo kartu su 
juo gyvenančių žmonių skirdavosi, kaip 
tik malda.

Todėl ir tada, kai apie jo lova 
švaistėsi juodu šydu pasipuošusi mirtis, 
kai jis jau negalėjo susikaupti dvasiš
kam apmąstymui, prašo prieš jo lovą 
ant sienos užrašyti psalmių ištraukas, 
kad jis tokiu būdu galėtų melstis. Štai 
religiškumo, maldos pavyzdys! Štai dva
sios herojus!

2. Protingumas.
Kaip jau anksčiau minėjome, šv. 

Augustinas visą savo gyvenimo pava
sarį įvairiuose raštuose ir moksluose 
ieškojo tiesos. Jis labai mėgo skaityti 
įvairių mokslininkų ir filosofų knygas. 
Be to, jis buvo baigęs aukštuosius re
torikos mokslus. Visa tai daug jam pa
dėjo gilinantis į dvasiško gyvenimo 
prasmę.

Šv. Augustinas parašė nemažai 
moksliškų filosofiškų knygų. Jose jis 
aiškina katalikų Bažnyčios dogmas ir 
liečia labai abstrakčius, sunkiai priei
namus, dalykus. Šiandien jo mokslu 
bei patyrimu remiasi filosofija, ir jį šių 
dienų religijos aiškintojai laiko dideliu 
autoritetu. Jis aiškino Šv. Raštą, ge- 
niališkai gynė Dievo malonės reikalin
gumą žmogui ir atsiliepdavo visais opiau
siais gyvenimo klausimais.

Pats savo ilga neto praktika. įsiti
kinės įvairių erezijų žalingumu, jis vė
liau visą gyvenimą, kiek lik i galės lei
do. kovojo su tikėjimo klaidomis. Ir 
čia įo genijus pasirodė visame aiškume.

Kaip tik tada tarp kitų klaidati
kių vienas britų vienuolis, Peliagijus, 
skelbė nauja mokslą, daug kuo nukry
pęs nuo Katalikų Bažnyčios dogmų.

šv. Augustinas tuojau suprato vi
są dalyką ir stojo į kovos areną. Ra
šė. įtikinėjo, griovė Peliagijaus tvirti
nimus. kol vyskupų suvažiavimas Pe- 
lingijaus mokslą pasmerkė. ..Roma lo- 
euta. causa finita!“ (Roma prabilo, da
lykas baigtas!), išsitarė šv. Augustinas, 
džiaugdamasis jų nutarimu.

5 Darbštumas.
Šita šv. Augustino būdo savybė 

buvo labai svarbi jo gyvenime.
Pasižiūrėkime, kiek jis per savo 

gyvenimą prirašė knygų, veikalų! Išti
si jo aštuoniolika tomų byloja apie 
Kristaus įsteigtą Bažnyt ią. apie darbą, 
žmones, Dievo malone... Kada jis tik 
turėjo laisva valandėlę, niekumet nesė
dėjo be darbo. Darbui jis pašventė vi
są vėlesnį savo gyvenimą, tarytum at
gailodamas už jaunystės išsišokimus.

Jau mirties patale gulėdamas, jis 
nenuleidžia rankų, bet. kiek jėgos lei
džia" dirba. Tada jisai kaip tik para
šo -dar du mokslo veikalų tomus, kurie, 
lyg laurų vainikas, vainikuoja visą jo 
darbo vaisių.

6. Saikumas.
šv. Augustinas, tas didysis žmoni

jos genijus, jau ir tada suprato, kad 
žmogus ne gyvulys, kad jam reikia sai
kiai gyventi, saikiai valgyti. Dėl to 
jis visinuet laikydavosi iš anksto nus
tatytos tvarkos. A'algiuose taip pat 
vengė per didelio persivalgymo, supras
damas, kad tai kenkia sveikatai ir tuo 
nusižengiama Dievo įsakymams. O juk 
Dievas buvo jam brangiausias dalykas, 
dėl Jo jisai gyveno, dirbo, rūpinosi...

Tačiau šalia saikumo jis buvo ir 
duosnus: svečiams nieko negailėjo. Jis 
tada mėgo sakyti: ..Visi Dievo valgiai 
yra geri, bėt mSs juos turime vartoti 
atsidėkodami, 
venčia“,

nes malda viską pa:

A*W

Sv. Augustinas su savo motina šv. Monika.
Mudvi, jų pasikalbėjimai buvo begalo malonūs. Mudu klausdavo- 

\.a savęs koks ims amžinasai šventųjų gyvenimas. Tuomet tarė man 
mano motina: Mano sunau. manęs nieks nevilioja šiame gyvenime. 
.V nesitikiu nieko gero nuo šio laikinumo. Vienas dalykas teriėo ma
ne su gyvenimu. būtent, viltis pamatyti tave prieš mirtį krikščioniu
- kataliku. Dievas davė man pamatyti dar daugiau, nes aš tave pa

in.t imt Jo tarnu, kurs nusikreipė nuo vigų pasaulio smaguriavimų. 
Ko daugiau man čia benorėti....

Augustino raštų.

Taigi. Vytauto kraujas buvo tikrai lie
tuviškas.

Mažą Vytautą auklėjo ir mokė 
kryžiuotis liaunas von AVindenheinas, 
kurį_Kęstutis turėjo nelaisvėje. Be to. 
ir vėliau jam pas A’okiet i ų Ordeną tek
davo ilgokai pagyventi' Žinoma, visa 
tai darė į ji įtakos, pridedant dar ir 
tai. kad anais laikais tautiškumas ne
buvo taip, kaip dabar, suprantamas.

Tačiau jo gyvenimas, pamėgimas 
savo tėvynės, gimtųjų Trakų, jo visi 
žygdarbiai su didžiausiais Lietuvos prie
šais jau pakankamai rodo jo meilę tė
vynei.

Juk jis, o ne kas kitas, suprato ir 
permatė visus padarinius, kurie būtų, 

jei Lietuva susijungtų su Lenkija. Vy
tautas prie to jokiu būdu neprisileido. 
O ir jo karūnos siekimas rodo tik tai, 
kad jis pirmoj eilėj stengėsi sutvirtinti 
Lietuvoj lietuvių valdžią, o ne siekti 
garbės. Juk ir kitos valstybės siūlė 
jam savo karūnas, kodėl jis jų neėmė? 
—Ja n to nedaleido jo patriotiškumas.

2. Išmintingumas.
Ta jo būdo savybė palengvino jam 

orientuotis įvairiuose valstybės daly
kuose. Patarimų i jį kreipėsi daug žy
mių tų laikų valdovų. Vytautas mo
kėjo ne tik lietuvių, bet vokiečių, gu
dų ir lotynų kalbas:

turėjo reikšmės jo dar-

jį gerbė, visi jo klausė.

3. Didvyriškumas kovose.
Kur reikėjo, kaip matome, Vy

tautas panaudodavo politišką išmintin
gumą, bet taip pat kur reikėjo jis pa
naudodavo ir ginklą. Ir vargas buvo 
tiems, prieš kuriuos jis pakeldavo savo 
ranką!

Kaip jau sakėme, jis ginklu išpla
tino Lietuvos sienas ligi Juodųjų jūrių. Jo 
ginklas buvo nepalaužiamas. Tiesa, 
mūšyje prie Vorsklos (1399 m.) jis to
toriams pralaimėjo. Bet čia ir jie dau
giausia operavo gudrumu. Pradžioje, 
kol jų kariuomenės buvo mažai, tarėsi 
su Vytautu, norėdami užtęsti laiką. O 
vėliau, atėjus jiems į 
ga pertraukė derybas

Bet dėlto visa

kelis charekteringiausiusPažvelgę
šv. Augustino asmens bruožus, trumpai 
pakalbėsime ir apie Vytautą Didijį. 
Vytautas Didysis. — tai mūsų tautos 
genijus, mūsų garbė ir pasididžiavimas. 
Kai jis mirė, šiemet sukanka 500 m., 
tačiau jo dvasia tebegyvena lietuvių 
tarpe.

Pažiūrėsime, kas pasireiškia to 
mūsų genijaus asmenyje.

Visa tai daug 
bams.

O kokią 
su užsieniais! 
kiems

mokėjo ir rašyti.

pagalbą, jie stai- 
ir nugalėjo.
tai užtušuoja ir 

Vytauto asmenį kelia aukštyn didžiau
sias viduramžių mūšis prie Žalgirio 
(1410 m.), kuriame jis vadovavo lietu
vių ir lenkų kariuomenei _ ir visai su
mušė Vokiečių Ordeną. Čia Vytauto 
genijus pasireiškė visoj aiškumoj. Ta
me mūšy jisai panaudojo visus patyri
mus ir sugebėjimą. Žalgirio mūšis pa
rodė lietuvio valdovo sugebėjimą ir nu
simanymą kariškuose dalykuose.

Ir visi kiti mūšiai kuriuos Vytau
tas vedė su savo priešais, parodo tikrą 
sumanumą.

sias viduramžių

1. Patriotiškumas.

Vytauto tėvas buvo kunigaikštis 
K'sintis, o motina Birutė, Žemaičių 
kunigaikščio duktė. Kilimu abudu, kaip 
matome, buvo tikri Lietuvos vaikai.

vedė gudrią politiką 
šiandie, praėjus pen

imi mečiams su viršum nuo jo 
gyvenimo, daug ką net sunku suprasti.

Kai Vytautas pateko Jogailai į ne
laisvę ir tik tarnaitės dėka iš jo pabė
go. jis greitai susiorientavo ir pradėjo 
ieškoti pagalbos. Ir štai, jis beginklis, 
padaro Vokiečių Ordenui tiek įtakos, 
kad jis pilnai juo pasitikėjo, davė jam 
kariuomenės ir net susitarė dėl jo užim- 
siannų žemiu.

kituos;' valstybės rei- 
reiškiasi Vytauto geni- 

pavitldiniams 
. Visi

kainose
jus. Jis įkvėpė savo ].......”!
klusnumo, pasitikėjimo ir baimės.

4. Rūpinimasis Kataliku Bažnyčia.
Vokiečių Ordenas tarėsi noris 

krikštyti lietuvius. Tačiau jis, kaip ma
tėme. krikštijo krauju, kad prisigrobtų 
ko daugiausia žemių. Dėl to veltui jie 
krikštijo! Vytautas gi, suprasdamas sa
vo tautiečių psichologiją, užėmė pačią 
jų širdį. Ir kai jis važinėjo po Žemai
tiją. ragindamas krikštytis (1413 m.), 
daugelis paklausė savo valdovo, nes ži
nojo. kad jis ne parsidavėlis, kad jam 
tikrai rūpi Lieluvos reikalai.

Vytautui rūpėjo, kad lietuviai tu
rėtų maldos namų. Todėl tam reikalui 
nesigailėjo pinigų ir visur statė bažny-

(Tąsa 4 pusi.)
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č-ias. Varniuose pastatė vyskupui ka
tedrą, o Kaune, Raseiniuose, Kaltinė
nuose, Ariogaloj ir kitur parapijines 
bažnyčias.

5. Darbštumas.
Jau iš trumpai suminėtų Vytauto 

Didžiojo darbų ir žygių galima sprąsti 
jo darbštumą. Tiek daug padaryti rei
kėjo nemažai laiko, jėgų ir pastangų. 
0 kur dar administratyvinis valstybes 
tvarkymas, kur Įvairus reikalai su už
sieniais?! Vytautas savo darbštumu su
pančiojo savo priešus, o Lietuvai nus
kaidrino šviesesnes dienas. Jis savo 
darbštumu pasižymėjo net smulkiau
siuose darbuose. D 1 to visai galime 
tikėti rašytojo J. I. Kraševskio žodžiams: 
„Vytauto pilyj buvo matyti tvarka, tur
tingumas ir griežta valdžia to žmogaus, 
kuris viskam turėjo laiko ,. . ir nieke
lio sauvalės neleizdavo“ („Karalių mo
tina“, I tomas. 9 pusk).

6. Santūra.
Vytautas buvo įsitikinęs abstinen

tas. Jis suprato, kaip kenkia sveikatai 
alkoholis ir kiti svaigalai. Dėl to me
tė tuos laukinių papročius ir gyveno 
sąmoningą, sveiką gyvenimą.

Mes šiandie tiktai galime didžiuo
tis tuo mūsų tautos genijaus pavyzdžiu 
ir stengtis patys juo sekti. Juk alko
holis kaip tiktai mažina kūrybines ga
lias, silpnina valią ir retina tautos did
vyrių eiles. Juk seniau, kada tie visi 
dalykai dar nebuvo žinomi, žmonės bu
vo daug sveikesni, ilgiau gyveno ir są
moningai žiūrėjo į gyvenimą.

Iš to, ką mes apie tuodu didžiuo
sius didvyrius kalbėjome, jau galima 
aiškiau susipažinti su tų žmonių kai 
kuriomis būdo savybėmis. Dabar jau 
tikrai matome, kad šv. Artgustinas bu
vo dvasios herojus, dvasiškos kovos 
didvyris, o Vytautas daugiau realios, 
ginklo kovos didvyris. Ir vienas ir 
antras gyveno ne sau, bet kitų naudai, 
rūpinosi kitų reikalais. Vienam dau
giausia rūpėjo Bažnyčios gerove, antram 
— Valstybė.

Šiandie, kada Bažnyčia, kaip ir 
tada, turi daug savo priešų, kada mū
sų tėvynė reikalauja didesnio susirūpi
nimo, labai ir labai reikia daugiau šv. 
Augustinų, daugiau Vytautų. Todėl 
kiekvienas, kuriam nesvetimi tie daly
kai, stenkimės paveldėti kai kurias jų 
būdo savybes, susigyvenkim su jomis, 
o darbo dirva yra plati. Šiandie ir 
tautai ir Bažnyčiai reikia gerų darbi
ninkų . ..

Sutrumpinta iš „'■•'altinio“.

Liet. Kat. Bendruo
menes Kronika.
VEDYBOS. Birž. 8 d. S. Anto

nio do Pary bažn. palaiminta vedybos:
1) Step. Ganiprausko nuo Kuršėnų ir 
Adelės Pranaitytės nuo Raudondvario,
2) Kaz. Bacevičiaus nuo Panevėžėlio ir 
Onos Žemulytės iš Kauno, 3) Balio Na- 
nartonio nuo Žaslių ir Mar. Pilkauskai- 
tės nuo Viešintų.

Jaunavedžiams viso labo!

—bE*—
UŽSAKAI. Nori vesti: 1) Anta

nas Mekšėnas nuo Ežerėnų ir Valerija 
Bukaitė gimusi Revelyj, 2) Mik. Šab- 
linskas nuo Salaku ir Urš. Bulotaitė 
nuo Raudondvario, 3) Anupras Stanke
vičius nuo Kirdeikių ir Julė Kavaliaus
kaite iš Alytaus, gimusi New Yorke, 4) 
Antanas Nacius nuo Girkalnio ir Ade
lė Budreikaite nuo Jūžintų, 5) Pov. Re- 
pecka Kurklių par. ir Ona Satkūnaitė, 
Skiemonių par., 6) Juozas Slavickas, 
Būdviečių par. ir Koste Šmatavičiutė, 
Utenos par.

- Kas žino kliūčių tarp šių asmenų 
tegu praneša S. Paulo lituvių kat. kle
bonui.

Nauji lietuviai katalikai.
Nuo Birž. 1 ligi 8 d. pakrikštyta:
1) Brone, d. Aleks. ir Anelės Kuz- 

maitės Zureidų, 2) Povilas — Vaclovas, 
sūnus Zenono ir Elenos Korsakaitės 
Sidaravičių, 3) Eugenija, d. Silv. irUršu- 
lės Sviglytės Ruškenų, 4) Ona, d. Silv. 
ir Onos Nemekšaitės Stripinių.

Nuo kito „S. L.“ numerio bus 
skelbiami taip pat mirimai. Kadangi 
mirusių registracija ligi šiol nebuvo 
vedama, tai mirusių giminės prašomi 
pranešinėti apie mirusius „Liet. Braz.“ 
Redakcijai, arba liet. kat. klebonui.

Pamaldos ir procesija.
BIRŽELIO 19 d. per Dievo Kūno 

šventę lietuvių pamaldos bus 11 vai.
BIRŽELIO 22 d. miesto centre bus 

visų parapijų Dievo Kūno procesija. Ji 
išeis iš Largo da Se apie l vai.

Kad suspėjus procesijon tą dieną 
Iii tuvių pamaldos 11 vai. bus sutrum
pintos.

Procesijoje manė dalyvauti ir lie
tuvių choras. Jau baigiama daryti cho
ro vėliava, jau užsakytas orkestras. 
Manyta giedoti giesmės: Garbę ir šlovę, 
Dievas mūsų gelbėtojas, Marijos var
das ir k. Tikėtasi, kad prie choro pri
sidės daugiau giesmininkų, bet ligi šiol 
nesusilaukta. Jeigu neprisidės naujų 
giesmininkų, choras negalės dalyvauti 
procesijoj, nes yra permažas. Būtų la
bai gaila, kad lietuviai nepasirodytų S, 
Paulo gyventojams su savo gražiu gie
dojimu. Proces jos žiūrės desėtkai ir 
gal šimtai tūkstančių žmonių. Dešimts 
koncertų tiek neišgarsintų lietuvių var
do. kaip dalyvavimas procesijoje. Lie
tuviai turi gražesnių balsų, kaip kita- 
tauč iai.

Bet dar nevėlu prisirengti ir da
lyvauti.

Lietuviai giesmininkai.
dalyvavę by kokiame chore! šiuomi jūs 
labai ir labai prašomi prisidėti prie esa
mo choro bent tam reikalui, bent vie
nai savaitei. Choro bandymai būva sek
madieniais prieš ir po pamaldų ir an
tradieniais bei penktadieniais 7 vai. 
vakare. Padarius porą bandymų drą
siai galima būtų dalyvauti bendroje 
procesijoje Birž. 22 d. Tad prašoma ne
pasigailėti pora valandų laiko ir- nesi- 
vėluojant ateiti S. Antonio do Parv sa
lėm TO REIKALAUJA LIETUVIU 
GARBĖ!

Vaikų katėki žavimas.
Nuo Birž. 16 d. ligi 28 bus ren

giami vaikai prie pirmos išpažinties 1) 
prieš piet prie S. Amonio do Pary baž
nyčios, 2) po piet Bo n Retiro lietuvių 
mokykloj, rua Bara da Tibagy Nr. 6.

Nuo Birž. 30 d. porasąvaičių vai
kai bus mokomi Villa Belloj pas p. St. 
Jakaitį. Taigi Villa Bellos, S. Caetano 
vaikai lai iš laiko užsirašo pas p. Ja
kaitį.

Kuo.net yra mokomi vaikai. Kun. 
Valaitį galima rasti namie tik apie 7 
vai. ryto ir nuo 7 ligi 9 vai vakare.

Kitame „S. L. numery tilps Kun. 
Valaičio įspūdžiai iš kelionės į Barretos 
r faz. Collina.

tuvos savo gimines bei pažįstamus, kreipkit's
A G ENCI A

São Paulo lie
tuvių kronika.

1. Antras „šviesos“ ben
drovės koncertas. Liepos mėn 6 
dieną salėje prie šv. Antano bažnyčios 
įvyksta antras iš eilės „Šviesos“ ben
drovės koncertas. Programoje — ari
jos iš operų ir duetai ir kiti numeriai. 
Taip pat rengiamas ir vaidinimas. Sv. 
Cecilijos choras žada pasirodyti su nau
jomis dainomis. Šito koncerto grynas 
pelnas irgi eis spaudos palaikymui.

2. D-ras Petras Mačiulis, 
Lietuvos Konsulas Brazilijoj jau greitu 
laiku sugrįš iš Argentinos į Šio Paulo. 
Į Argentiną konsulu yra paskirtas p. 
Povilas Gaučys, kuris iš Lietuvos į 
paskyrimo vietą išvyksta šio mėnesio 
vidury.

3. Generalinis Konsulas 
Brazilijai. Lietuvos vyriausybė 
visai Brazilijai savo atstovu — genera
liniu konsulu paskyrė atsargos genero
lą T. Daukantą, kuris atvyksta į pas
kyrimo vietą Liepos mėn. pradžioje. 
Generalinio Konsulo būstinė bus Rio 
de Janeiro.

ŽINIŲ ŽINELES.
— Pereitą savaitę atvyko iš Lie

tuvos į São Paulo miestą du studentai 
ir vienas valdininkas. Taigi lietuvių in
teligentų šeima didėja.

— Pereitą savaitę tapo suimti vie
noj fazendoj du buvusio laikraščio 
„Garsas“ prenumeratoriai.

— Bom Retiro rajone atsidarė 
nrmja lietuviška i-, istinė „Jose Paulino“. 
Jos savininkė — dipl. Kazaniaus uni
versiteto provizorius D. Rummel yra 
kilus iš Ukmergės. Toje vaistinėje gali
ma gauti ir „Lietuvį Brazilijoj“ pavie
niais numeriais.

— Mūsų inteligentų grupė ruošia 
mažą, bet linksmą vaidinimėli, kuriuo 
mano paįvairinti „Šviesos“ bendrovės 
koncerto, kuris įvyks Liepos 6 d., pro
gramą.

— Vilioję Bella subankrutavęs 
krautuvininkes lietuvis atidarė naują 
ir pelningą įstaigą „bišernę“. Dabar 
turės progos iš lietuvių po biškį uždar
biauti, o bus ir tokių, kurie toje įstai
goje paliks visus savo paskutinius tar
sus.

— Mookoje gatvėje Padre Raposo 
viena lietuvė J. gaudydama vieno „bi- 
šio“ galūnę pralošė net 1:800$000" Prieš 
tai dėl tų galūnių net iš proto buvo 
išėjus.

Dabar tą lietuvė nori prašyti ma
lonės veltui ją išgabenti Lietuvon.

Brazilijos 
Na u j i enos

Valgė, gėrė ir vogė.
Visokių yra. vagių, Vieni nakties 

metu vagia, kiti gatvėse žmones plėšia, 
bet yra ir tokių, kurie nueina į na
mus, ten pavalgo ir išgeria ir sugeba 
ką nors pavogti.

Birželio Í1 d. São Paulo policija 
suėmė du gražiai apsirengusius iš iš
vaizdos neva inteligentus tokius ponai
čiukus. Abu brazilai. Jie paprastai 
užeidavo į privačius turtingus pensijo- 
nus, užsakydavo sau valgį, bet staiga 
vienas iš jų apalpdavo. Seimininkas, 
žinoma, nuvesdavo į savo kabinetą ar 
kita atskirą kambarį ir ten jį valandėlei 
palikdavo vieną atsigauti. Tuo tarp tas ta
riamas ligonis ką tik rasdavo susidėda
vo sau į kišenius ir išeidavo neva į 
vaistine, bet jau negrįždavo. Po kiek 
laiko išeidavo ir kitas jo paieškoti. Kad 
nebūtų įtarimo, palikdavo savo skry
bėlę.

Paaiškėjo, kad tie ponaičiai tokiu 
būdu „apvalė“ kambarius sumoje virš 
17 kontų, žinoma nesumokėdami nie
kur už valgį ir gėrimus. Dabar „naba
gai“ turės atgailą daryti ir su visais 
atsiskaityti.

L-a Paulis'a daug uždirbo.
Tik Birželio 12 d. Linijos Paulista 

direkcija paskelbė viešai visą apyskai
tą už 1929 metus. Paaiškėjo, kad šios 
linijos tų metų grynas pelnas yra gan 
didelis, būtent 48.767.964S000. Akivaiz
doje tokio didelio pelno direkcija ma
no pakelti atlyginimą darbininkams ir 
išplėsti daugiau visą veikimą.
Prezidentas Julio Prestes vyks

ta Europon.
„Ilavas“ praneša, kad naujai iš

rinktas Brazilijos prezidentas D-ras Ju
lio Prestes iš S. Amerikos vyks į Eu
ropą aplankyti didžiąsias valstybes. Jo 
žmona ir vaikai birželio 11 d. laivu 
„Cap Arcona“ išvyko į Paryžių, kur 
turi Įvykti susitikimas.

Kavos dalykai gerėja.
„Diario de São Paulo“ pranešimu, 

Europoje surasta naujos rinkos kavai. 
To dėka fazendieriai pradėjo gabenti 
kavą- į Santos uostą. Per dvi dienas, 
birželio 10 ir 11 d., atgabenta 92.626 
maišai.

Parahybos estado e dar vis 
triukšmauja.

Nuo prezidento rinkimo dienos 
Parahybos eštadoj vis neramu. Jokiu 
būdu nenori pasiduoti Centralinei vy
riausybei. Tiesa, karas nevedamas, bet 
ir taikos nėra. Laikraščiai -rašo, kad 
ši estada nori pasiskelbti nepriklauso
ma valstybe, tik bijosi kad yra per 
maža.

Skaitykite ir platinkite
TUVJ

15 bíJVXl ĮVIJOJ"

Jei norit važiuot Lietuvon ar iskviesti is Lie

Čia patarnavimas tikras, greitas ir sąžiningas, 
iga gyvuoja jau treti metai ir visi patarnavimu tapo patenkinti

Tik neužmirškit antrašą:

PRAÇA DO CORREIO, 1<3 (prie pat Centralinio Pašto).
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Sportas, menas...
įsikūrė lietuvių sporto sąjunga.

Šių metų Birželio 3 d. São Paulo 
lietuvių pradžios mokyklos bute (Bom 
Retire) Įvykusiam' lietuvių sportininkų 
susirinkime nutarta įkurti lietuvių spor
to sąjungą „Lithuania“, kurios organi
zacinė valdyba čia pat tapo išrinkta.

Į valdybą įėjo p. -p. J. Jauuškis, 
Ant. Baliulevii ius, F. Rupeika, St. Žit
kus ir B. Puišys, kandidatais p. p. P. 
Jurgutis ir Garška.

Sąjunga nusistačiusi veikti atski
romis sekcijomis, kurias suorganizuoti 
ir jas vesti pavesta: 1) Futbolo ko
mandą p. P. Jurgučiui, 2) Sunkiosios 
atletikos grup • p. St. Žukui, 3) len
gvosios atletikos p. V. Kropui ir 4) 
Šachmatininkų grupe p. Baliulevi- 
čiui.

Sąjungos įstatus išdirbti ir juos 
Įregistruoti valdžios įstaigos? pavesta 
valdybai.

Tame pat susirinkime nutarta pe
rimti iš buvusios ..Club Lithuania" sek
cijos visą inventorių ir bylas.

Susirinkime aiškiai buvo matyt, 
kad pas visus yra noras ir pasiryžimas 
dirbti sporto srityje savystoviai neprik
lausant jokiai kitai organizacijai, kad 
tuo keliu išvengus skaldymosi ir atei
ty lietuvių vardą šiek tiek išgarsinus.

Išsiskyrstė visi kupini energijos 
ir pakeltu ūpu.

Linkime naujai įsikūrusiai sąjun
gai pasisekimo jos numatytam darbe.

Sportininku žiniai.
Sekmadienį Birželio 15 d. 8 vai. 

ryto aikštėje prie Ponte Pequeno įvyks
ta pirmos futbalo triniruotės.

Futbolistai prašomi atvykti.
Valdyba be to praneša, kad įstoti 

i sporto sąjungos narius galima antra
dieniais 8 vai. vak. Bom Retiro lietu
vių mokyklos bute — rua Barra do 
Tibagy N. 6. Tą dieną visuomet bū
na valdybos posėdžiai. Kitomis dieno
mis kreiptis į mokyklos užvaizdą.

V A 1. E Y B A .

Lietuviai pekšti Ameriką.
Pereitą sąvaitę iškeliavo iš São 

Paulo du lietuviai: Juozas Ba' kaltis ir 
Vladas Veselauskas į :. Ameriką, į kur 
jie vyks pėkšti per Uragvajų. Argenti
ną, Gili, Peru, Boliviją, Meksiką ir Cen- 
tralinę Ameriką. Jų kelionės knygoje 
be mūsų konsulo, „Lietuvio Brazilijoj“ 
ir kitų liet* įstaigų sarašųdar pasirašė 
São Paulo estados prezidentas, policijos 
šefas ir kiti aukšti valdininkai. Visą 
kelionę jie mano padaryti per tris me
tus. Ar pasiseks, ateitis parodys, tik 
reikia pasakyti, kad toks sportas yra 
per drąsus, bet Dieve jiems padėk at
siekti savo tikslą.

Mūsų Sharkey-
Zukauskas.

SKYRIUS
kandidatu į bokso pasaulinius čempionu.s 
o tuo paiiu išgarsino ir lietuvių vardą’

Mes norim nors trumpai supažin
dinti savo skaitytojus šuo juo arčiau, 
todėl paduodam čia keletą bruožų iš jo 
gyvenimo.

Sharkey — Žukauskas gimė 1902 
met. Spalių 6 g.. taigi jam dabar tik 
28 metai amžiaus. Gimė Š. Amerikoj, 
bet iš tėvų lietuvių, kurie kitą syk ūki
ninkavo Lietuvoj. Nors jis ir gimė 
Amerikoj, nors jis šiandien ir skaito
mas Amerikos piliečiu, bet dvasia ir 
siela yra tikras lietuvis ir visa širdimi 
yra atsidavęs lietuvių tautos reikalams.

Netik kad_ lietuvių kalbą nepanei
gė, bet ją įvedė savo šeimyniniam gy
venime ir savo žmoną, kuri yra tikra 
amerikietė, ir vaikus išmokino taisyk
lingai lietuviškai kalbėti. Čia geras pa
vyzdys kitiems mūsų broliams lietu
viams.

Sharkey — Žukauskas savo bok
so srity karjerą pradėjo 1921 metais, 
bet tuomet buvo tik pradžia ir beveik 
niekas nebuvo tuomet atkreipęs į jį sa
vo dėmesio. Tik 1924 metais, kuomet 
turėjo pirmas viešas rungtynes su Ro
mero Rojas, kuomot tose rungtynėse 
išėjo nugalėtoju, tik tuomet boksininkai 
juoiui susiįdomavo ir jo karjera pradė
jo augti. 1926 metais nugalėjęs boksi
ninkus Harry Wills ir Godtrey. Sharkey 
-- Žukauskas išdrįso išstatyti savo 
kandidatūrą į bokso čempionus. Tiesa, 
jis buvo Dempseyjo nugalėtas, bet tas 
pralaimėjimas paskatino jį daugiau tre
niruotis ir galų gale sulaukė tos gar
bės, kad visų yra skaitomas pasauli
niu čempionu.

Sharkey —- Žukauskas yra dar 
jaunas, energijos kupinas, taip kad 
ateity jis dar labiau pragarsės ir lietu
vių vardą dar daugiau išgarsins. Jau ir 
dabar, kaip rašo S. Amerikos lietuvių 
laikrašč iai. jis daro žygius, kad jis bū
tų visur minimas lietuviu, o ne ame
rikiečiu.

Tautos reikalus irgi neužmiršta. 
Visur kur tik rei
kia, teikia savo paramą. Organizaci
niam — visuomeniniam gyvenime dir
ba jaunimo sąjungoj „Vytis“.

Katalikybės reikalus taip pat ne
užmiršta, Laikraščių pranešimu, gegu
žės mėnesi yra paaukavęs stambią su
mą pinigų naujai statomai bažnyčiai 
Plungėje.

Šią vasarą po rungtynių mano 
vykti Lietuvon susipažinimui arčiau su 
visu gyvenimu.

Linkime jam ir toliau sėkmingai 
dirbti savo srity ir eiti kas kart vis 
prie naujų laimėjimų.

Šakelė.
Nuo redkcįįos. Apie jo rungty

nes su Schmelingu, kurios įvyko Bir
želio 12 d., žiūrėk 8 puslapy.

■ ■

SHARKEY --- SCHMELING.
Birželio m. 11 d. sąryšy su Shar

key — Schmeling rungtynėmis visa vi
suomenė Amerikoje pasidalino į gvi da
lį, vieni už Sharkey, kiti už Schmeling. 
Dalyvių laižybose santykis tą dieną bu
vo. 9:õ Sharkey naudai.

Visgi mūsų tautietis yra daugiau 
vertinamas.

lU

HIMNAS.
Tikim, meldžiam — Dievas duos. 
V>‘1 pasaulio reikaluos 
Mūsų varpas suskambės s 
Narso pilnas ir garb's 
Tik pakilkim, tik visi!
Kad Tėvynė būt šviesi! 
Mes nusprendė visados 
Dirbti, mirti dėl tautos. 
Nes jos kraujas ir dvasia 
Plaka mūsų širdyse: 
Lai galinga ir laisva 
Viešpatauja Lietuva!

M. G u s t a i t j s ....

MYLIU.
Myliu tą šalelę, kur vakarą rytą 
Siūbuoja rasoti beržai,
Kur liūdnų dainų, širdies numilėtų 
Kyla padangėn aidai.

Myliu tą šalelę, kur sodai žaliuoja 
p' puikiai dabinas gamta;
Kur medy nutūpus gegutė kukuoja, 
Lyg jaunos našlaitės rauda.

verstas net pakartoti.
Dar buvo deklamacijos, kurias 

deklamavo Vladas Butėnas ir Kaba- 
linskas.

Prieš pat koncertą kun. Valaitis, 
„Šviesos“ bendrovės pirmininkas pasa
kė karštą prakalbą ragindamas visus 
prisidėti materialiai ir moraliai prie 
doros lietuviškos spaudos palaikymo, 
už ką išanksto tarė ..Šviesos“ bendro
vės širdingą ačiir Pertraukos metu 
dar kalbėjo „Lietuvio Brazilijoj“ redak
torius p. St. Puišys kviesdama! visus 
uoliai laikrašty bendradarbiauti,

Reikia pažymėti, kad pritari
mas rimtai spaudai buvo aiškus, kas 
galima spr< sti nors ir iš to fakto, kad 
be įžangos į koncertą mokesčio dar pa
aukota spaudos palaikymui viso 428000

Reikia tikėtis, kad tas pritarimas 
augs kas kart vis daugiau.

Baigdamas turiu pasakyti, kad 
spauda bus rimta tik tada, kada 
visi prie jos prisidės, kas plunksna, 
kas savo reisais, kas patarimais ir sa
vo darbu. Tik tuo keliu einant tikslas 
gali būti atsiektas.

Tad visi į darbą spaudos palaiky
mo srity.

SIESIKIETIS

s

į J. CAIAFFA ir E. W. KICK. Į
FEDERALINIO TEISMO PRISIEKĘ. VERTĖJAI. |

Verčia ir tarpininkauja visose bylose, kaip viešose taip ir komerci- Į 
g jos bei Teismuose. ' §

Daro vertimus iš šių kalbų: anglų, vokiečių, prancūzų, ispanų, ru- § 
| nivnų, čekų, nugarų, rusų, olandų, LIETUVI!’, latvių, lenkų ir jugos- S 
| lavų. g
g Raštinė: B1 . I
| Rua 15 de Novembro, 36 (sob). SAo PAULO. 1
1į. SALĖS 8 ir 10. Telef. 2-3605. >

Myliu tą šalele, kur plačios lankos 
Puošiasi margais žiedais;
Kur jaunos seselės su grėbliais rankos 
Grebia šieneli linksmai.

Myliu tą šalelę, kur upės teka 
Per lankas ir laukus plačius;
Kur žalios giružes pasaką seka 
Apie protėvių garsius laikus.

Myliu tą šalelę, kur sodai žydi, 
Pavasarėlio rausvais žiedais;
Kur lakštingalėlių balsai girdis 
Sodely šiltais vakarais.

* * *

Toji šalelė, tai mano tėvynė, 
Brangi ir širdžiai taip miela, 
čia ir meilė širdy pirmutinė 
Užbūrė manąją sielą.

A. D u t k u s.

PAIEŠKOJIMAI.

Juozas Vanagas paieško Onos 
Vanagaitės, kuri prieš õ mên. gyveno 
S. Paulo, rua Raphael de Barros, 49.

Kas žino, kur ji gyvena, prašoma 
pranešti šiuo antrašu: Estaę. Ibatė 
Rofinadora Paulista coL Montoana.

SABUNIENÉ MARIJA paieško sa
vo sūnaus, 29 metų amžiaus. Kas apie 
jį žino, prašomą pranešti šiuo antrašu: 
Estaę Jatahy, fazenda America,. 
L“ M“.

i Retenybė! |
VILLOJE ZELINA, parsiduo- ||į 

i | da namas su 2 kambariais ir vir- I 
tuve. Elektros šviesa. KAINA ii 
3:5008000- Įmokant 2:000$000 Ii- 

Į kusią sumą galima paskirstyti mė
li tiesiniams mokesčiams.
|į| Kreiptis: Avenida Zelina, 33.
ŠSs---- Į-----=======83=.=^--^ -T--įu ĮĮ]

Šiandien pasaulinė spauda daug 
vietos pašvenčia savo skiltyse Sharkey 
Žukauskui. Šiandien visi be išimties 
laikraščiai talpina ilgiausius straipsnius 
apie jį ir deda jo atvaizdus. Ypatingai 
Amerikos spauda, kur Sharkey — Žu
kauskas yra visų favoritu ir mylimiauu- 
siu žmogumi.

Mums lietuviams jis ypatingai vra 
brangus, NES JIS YRA LIETUVIS.

Bet kodėlgi jis yra jau taip bran
gus, kodėl jam taip suteikiama garbės, 
kodėl apie jį taip daug rašoma Jr kal
bama? Todėl, kad Sharkey — Žukaus
kas šiame dvidešimtame sporto, ypač 
bokso amžiuj yra užėmrs pirmą vieta, 
•todėl, kad jis savo kumštimi išgarsino 
Š. Ameriką bokso srity tapęs pilirinu

v

„Šviesos“ bendrovės 
koncertas.

Spaudos palaikymui „šviesos“ ben
drovė birželio 8 d. šv. Antano bažny
čios salėje surengė koncertą, kurio 
programą išpildė šv. Cecilijos choras. 
Tiesa, buvo skelbta ir programoje pažy
mėta, kad dainuos solistai, bet susirgus 
pianistui tie numeriai tapo atidėti ki
tam koncertui, kuris įvyks liepos mėn. 
6 d. toje pačioj salėj. Programa išpildy
ta gerai ir svečiai išsiskirstė su pakeltu 
ūpu. Iš dainų geriausiai išėjo antrą kart 
dainuojat „Vilnius“ ir „Kur bėga Šešu
pė“, o „Blesdingalcs“ choras buvo pri-

Jus norite pinigus persiusti
Tiek į Lietuva, Rusiją, Lenkiją, Vokietiją ir t. t., Šiaurinę 

Ameriką, laiškais ar telegrafu.

BANCO GERMÂNICO

Rua Alvares Penteado 17, kertė Rua Quitanda 
visada atliks

Skubiai — sąžiningai ir už mažą atlyginimą
lĮigiigi
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Badas Rusijo
je.

Po dvylikos su viršum metų šei- 
inininkaviino. sovietų valdžia privedė 
Rusiją prie to. kad tenai šiandie trūks
ta žmon ms maisto ir jie kelia riatbcs. 
— nors Rusija yra žemės ūkio kraštas, 
kuris kitusyk aprūpindavo duona Eu
ropą.

Japonų žinių agentūra praneša, 
kad dei màisto stokos Vladivostoko 
apielinkėje Įvyko neramumų ir riau
šės tarpe rusų ūkininkų ir žvejų. Bu
vę keletas atsitikimų, kad i-badėję ni
šų ūkininkai sulaikė Sibiro traukinius 
ir apiplėšė valgomus vagonus. Kasyk
lų darbininkai, ieškodami maisto, darė1 
užpuolimus ant geležinkelio stoi ių. Mais
to trukumas esąs jaučiamas taip pat 
Chabarovsko rajono kaimuose ir visam 
Sibire, ir nerimo atmosfera kasdien da
rosi pavojingesnė.

Vargiai geriau yra ir centralinė- 
je Rusijoje, bet iš jos užsieniui sunku 
gauti žinių, nes viską kontroliuoja ir 
ceiizuruoja sovietų valdžia. Tačiaus ir 
valdžia pripažįsta tą faktą, kad Rusijos 
miestuose yra įvesta maisto kortelių 
sistema ir maisto porcijos gyventojams 
tolyn vis labiau mažinamos.

Stalino beprotiška „kolcliozavimo- 
politika grasina užtraukti ant Rusijos 
tikrą bado katastrofą. Rusijos ūkinin
kai, kuriuos bolševikai smurtu vertė 
stoti i kolektyvius ūkius, sunaikino la
bai daug savo gyvojo inventoriaus (gy
vulių), nenorėda
mi atiduoti jį valdžiai. To pasėka da
bar yra tą. kad pieno jau net ir Mas
kvoje visai negali gaut suaugę žmonės, 
o vaikams jisai pardavinėjama tik tris 
kartus savaitėje. Mėsos, sviesto ir tau
kų visai nebėra miestuose.

Bet toliau gali but dar blogiau. 
Sovietų spauda pripažįsta, kad šį pa
vasarį Rusijoje tėra užsėta tik apie pu
sė to žemės ploto, kuris turėjo but už
sėtas. būtent: tik 44 milijonai hektarų, 
vietoje 80 milijonų, ūkininkai bijoda
mi, kad jie patys neturės ką valgyti, 
atsisako parduoti bent dalei' tų atlie
kamų produktų, kuriuos jie dar turi. 
Štai delko badas spaudžia miesto gy
ventojus. Vyriausias sovietų kariuo
menės organas, „Krasnaja Gazieta", ra
šo. kad nepasitenkinimas ir nerimas 
augąs jau ir pačioje armijoje, kuriai 
bolševikai iki šiol visokiais budais pa
taikaudavo, žinodami, kad nuo armijos 
ištikimybės priklauso valdžios likimas.

Ir kada šitaip Rusijos gyventojai 
skursta, tai Maskva moka pinigus savo 
agitatoriams, kad jie ..gelbėtų1- kinus, 
„revoliucionizuotų-- Amerikos negrus ir 
ardytų ..socialfašistiškas- darbininkų 
organizacijas Vokietijoje! Besirūpinda
mi pasaulio „išganymu", Rusijos dikta
toriai galų gale susilauks to. kad žmo
nės jiems padarys taip, kaip padarė 
carui.

Margumynai
Ilgiausias gyvuliu amžius.

Karkvabalis gyvena G sav.
Peteliui kė (drugys) — B sav.
Blusa - 8 sav.
Musė — 4 mėn.
Uodas — 6 mėn.
Skruzdelė 1 metus.
Svirplys ->■ 1 metus.
Trūšys (kralikas) — 8 metus.
Kiškis — 10 metų.
Avinas — 10 metų.
Šuo — 12 metų.
Katė — 15 metų.
Jautis 25 metus.
Arklys - 30 metų. 
Erelis — 30 metų. 
Elnias - 40 metų. 
Levas — 50 metų. 
Varnas — 80 metų.

Vandens laso galybe.
Paryžiuje buvo padarytas įdomus 

bandymas. Vienas profesorius pasako
jo studentams, kad Kynuose prasikal
tėlius bausdavt, laikydami juos po ke
letą valandų po vandens lašais. Labai 
dažnai tokiu būdu žmogų užmušdavę. 
Vienas studentas nepatikėjo. Profeso
rius. norėdamas jį įtikinti, štai kokį 
bandymą su juo padarė. •

Paėmė „netikėlio1- ranką ir pakišo 
po vandens lašais. Nuo nedidelės aukš
tumos krito pamažėli lašai į studento 
delną. Prof, sorius ir studentai skaitė 
lašus. Kada nukrito daugiau kaip 300 
lašų, studentas pabalo, ir jo ranka pra
dėjo drebėti. Kada užkrito daugiau kaip 
400 l.i- ų studentas pajuto didelį sopėji
mą ir pagaliau sprogo oda. Įsitikino, 
kad prasikaltėlių baudimas yra labai 
žiaurus.

Didžiausias . ..
Didžiausias p a s a u 1 y ka

nalas yra imperatoriaus kanalas Ki
nijoje. Jis turi 1854 kilometrus ilgio.

Didžiausias varpas yra Ja
ponijoje nesenai nulietas. Varpas turi 
8 metrus aukš< io. 17 metrų aplinkui ir 
sveria 1400 tonų.

Didžiausias auksogabalas 
rastas Australijoje. Jis svėrė 95 kilog
ramus ir vertas 48.000 dolerių.

Didžiausios gėlės žydi Su- 
matrijoje (Pietų Azijos pakraščiuose). 
Jos vadinasi moksliškai Rafflesia Ar
noldu šitos gėlės pumpurai yra kaip 
didžiausias arbūzas.-Pražydusi gėlė sve
ria apie 8 10 kilogramų.

Didžiausias paminklas yra 
laisvės stovyla, pastatyta ant salos prie 
įvažiavimo į Naujorko uostą. Ji turi 
47 metrus aukšl io. Stovylos galvoje g a 
Ii sutilpti 40 žmonių, Tai iau dabar, at 
kasus iš smėlio seną Egipto paminklą* 
vadinama sfinksu (šitas paminklas turi* 
daugiau 3.000 metų), pasirodė, kad Ei-,

LINKSMAS

Refinadora.
ši fazenda tai cukrinė.
Didi garsi aplinkiu“, 
Joje daug baltų namelių. 
Visokių tautų veidelių.

Aš neliestu kitataučių.
Neminėsiu jųjų tautų,
Čia paliesiu lietuvaites, 
Mūsų vargdienes mergaites.

Na. pradėsiu nuo Marijos.
Rašyt, tiesą, iš draugijos, 
Nes. vyručiai, jau ne baikos, 
Kas čion lietuvaitėms taikos.

Čia daug kartų atsitiko: 
Prie juodukų jos prikibo, 
Su jais šoko, toncevojo, 
Iki gerai apgalvojo.

Bet Marija tai šauniausia, 
Nes. tiesa, ji ir gražiausia.
Kaip tik juoduką sutiko, 
Na, tai prie jo tuoj prilipo.

Ji su juo meiliai kalbėjo, 
Jį bučiavo, glamonėjo. 
O kaip vakaras atėjo. 
Tamsoj jiedu išpyškėjo.

Ant rytojaus pasigedo.
Jau mamytė jos nerado. 
Jos mamytė apraudojo, 
Kad juodukas paviliojo.

Tuomet mamė taip kalbėjo, 
Ka i jos antra išpyškėjo, 
Sakė velniais užauginau, 
Su juodukais sudrnugavau.

gipto paminklas 12 metrų yra aukštes
nis už Naujorko laisvės stovyla.

Didžiausius vargonus turi 
bažnyčia Passau Bavarijoje. Tie vargo
nai turi 208 registrus n- 16.000 dūdų.

Aukščiausias pasauly na
mą s yra Naujorke (Amerikoje). Jis tu
ri 284 metrus aukščio ir susideda iš 54 
aukštų. Namo pamatai eina 40 metrų 
žemėn. Aukšč iausia apskritai statyba 
pasauly Eifelio bokštas Paryžiuje. Jis 
turi 300 metrų aukščio.

Didžiausias tiltas irgi yra 
Amerikoje, tarp Naujorko ir Bruklino. 
Jis turi 1.800 metrų ilgio ir 300 metrų 
pločio. Jo statybai suvartota tik gele
žies 13.000 tonų. Kaštavo jis 15 milijo
nų dolerių.

Didžiausia bažnyčia yra 
-’v. Petro bažnyčia Romoje. Toje baž
nyčioje gali tilpti iki 50.000 žmonių 
(pusė Kauno gyventojų).

KAMPELIS. I
Bet šiandieną jau supratau, I 
Kad blogai užauginau, I
Reikia mat jaunas mokyti. H 
Ir joms ragus nudaužyti. H 

Taigi, mamos, susipraskit, I 
Blogai aukl’ti pameskit, I 
Nes jeigu irgi taip darysit, I 
Savo vaikus pražudysit. I 

Ir jūs, sesės, susipraskit, I 
Gerai gyventi pripraskit, I 
Nes jūs esat lietuvaitės: r I 
Būkit doros sau merga tės. I 

Refinadorietis. I

Pasitar". I
Vieną vargšą artistą apnyko jo I 

skolininkai. Vienas jų smarkiai bels I 
damas i duris šaukia: I

— Atidarykite! Mes puikiausiai I 
matome, kad tamsta namie: taiustos I 
batai už durų stovi!

— Tai nieko nereiškia, — atsilie- I 
pė nugąsdintas artistas; — aš išėjau iš 
namų... su šliurėmis.

Keičiantis valdžiai, buvo pakristas 
ir vienas apskrities viršininkas. Atleis
tasis po kiek laiko paklausė vieną vir
šaitį:

Ar jus patenkinti nauju virši
ninku?

— Nelabai, ponuli, mat nauji ba
tai visada koja spaudžia... Tiesa, ir se
ni batai gerai spausdavo, ypač kai jie 
nebūdavo tinkamai tepami.

Paskutinis noras.
Gydytojas (į beveik mirštantį 

ligonį): — Pasirenkit prie visko. Jei
gu turit paskutinį norą, pasakykite, ir 
aš Tamstai su mielu noru patarnausiu.

Ligonis. — Dėkų, palūkėkite 
su užmokesčiu, kai atsikelsiu, pats at
nešiu.

Geras vaistas.
Dėdė: — Tu, Jonuk medicinos 

mokais?
Giminaitis: — Taip dėdė!
Dėd : — Ar nežinai kokių vais

tų atminčiai sustiprinti?
Giminaitis: — Žinau, dėdė! — 

paskolink man penkis šimtus litų, tai 
visą amžių neužmirši.

Gerai suprato.
Miestietis: —- Nelaikykite avi

nų gričioje, tai nesveika.
Kaimietis: —- Ką čia ponuli, 

kalbate. Lig šiol dar nė viena mano 
avis d* Ito nepadvėsę.

1 Namų ruosos

labai dažnai veda prie 
galvos, pečių ir ben

drai viso kūno 
skaudėjimo.

(pirma
greitai šiuos skaudėjimus prašalina ir 

suteikia organizmui pilną normalybę.

Taip pat organizmas paugiau išlepintas 
Šąli vartoti vaistus BAYER save 

sustiprinimui.

A Cafiaspirina yra vaistai nuo 
galvos, dantų, ausų skaudėjimo, 
nevralgijos ir reumatizmo, nuo 
nemigo, susinervavimo ir t. t.
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| Banco Ailemão |
I TRANSATLANTíCp | 
j SÃO PAUW |‘
H Rua 15 de Novembro Nr. 3g.
■ CENTRAS: VOKIEflJOS UŽJŪRIO — BANKAS BERLYNE.
S Skyriai Brazilijoj: RÍO DE JANEIRO. SANTOS.'CL'RITYBGJE, įy
(| BÁHIA. PORTO ALEGRE. '
Įg ATLIEKA PERLAIDAS ] VISAS PASAULIO ŠALIS AUK-'- 
gg ÒIAUS1U KURSU IR GEROMIS SĄLYGOMIS. U
ĮĮĮ INDĖLIAI IR DEPOZITAI AUKŠTAI NUOŠIMČIAIS.
U KORESPONDENTAS LIETUVOJE:

i Lietuvos Bankas Kaune. | 
%IBI«

LLOYD SABRUOO
ITALIJOS NAVIGACIJOS KOMPANIJA

laivai IS SANTOSI __________ *

■

L A 1 V A 1 BUENOS 
AIRES EUROPA V

Conte Rosso
Pass Maria
Conte Verde
Pasta Gio varia
Conte Rosso

10 Birželio
12 Birželio
3 Liepos

16 Liepos
1 Rugp.

21 Birželio
28 Birželio
14 Liepos
31 Liepos
10 Rugp.

Rio, Napoles e Genova
Rio. Cadiz. Bare., Villof e Gen.
Rio, Napoles e Genova
Rio, Cadiz, Bare, Villaf e Genova
Rio, Cadiz, Bare, e Villaf e Gen.

Keleiviams ir jų bagažui specialiai traukinys, kuris išeina iš stotiesT .... 19 :.........  x_

Kas norėtų įgyti specialybe ar turima specialybę 
papildyti teoretinėmis žiniomis, kreipkitės i

RUSU POLITECHNIKOS MOKYKLA
(Amerikoiių Sąjungos North American)

■Ve A-JL. O. A.
Už akių d ė s t y mo metodą s.

Knygos ir spausdintos lekcijos siunčiamos į viso pasaulio šalis.
Skyriai: i) Inžineriniu statyba. 2) .Elektro technika, 3) Mechanika.

Be to kursai braižytojams, konstruktoriams, meisteriams •- dešimtinin
kams, 4) Komercinis skyrius, 5) Agronomija. 6) Gimnazijų ir realinių 

| mokyklų kursas (bendras lavinimasis), .7) Kalbos: prancūzų, anglų, vo- 
kie< ių, lotynų.

Reikalaukite programų (išsiuntimu veltui).
Antrašas:- Russian Correspondence School of North American 

Į Y. M. C. A. IQ Bd. Montparnasse, PARIS, 15 FRANCE.

PRADL
j d e d ii.įn j jįO$OCO 

kaitą su 4 i 
Galit

m taupyti:
galite, atidaryti savo e i n a m ą j ą s ą s-
r puse metinių n u o š i m < i ų

kasdien išimti pinigus.
esant reikalui.

Tiktai

Rua Alvares Perrteado 17, kertė Rua Quitanda.

DUODAME DARBA TIEMS, KAS PERKA SKLYPUS

VILOJE
Baito do Jabaquara (Villa Mariana)

Vieta su didele ateitimi, prie pat ..Zoologijos sodo“. PAS
KUTINIU LAIKU PASTATYTA DAUGIAU 20 NAMU. Netoli bondės, 
o autobusai vaikšto į mieštą per visus sklypus.

Ateitis garantuota. Jau daug lietuvių, rusų, lenkų ir 
kitų t ė n gyvena.

Žemės sklypai nuo 3:000$000.
Mėnesinis mokėjimas nuo 30SÕ0O.
Galima susikalbėti Visomis Europos kalbomis.
C e ji tralinė r a š t i u ė: Praça da Se, 3a — 4 andar.

Nuo 8 vai. ryto iki 7 vai. vak. ir sekmad. nuo 8 vai. ryto 
H iki 4 vai. vak.

I

- •—

Dr. P. SAVAYA.
.i "iv a ■' ©t i i 

(Dipį uniyersit, Heidelberg.)

f’ Vokiečių fotografijų Įstaiga

«s Uiinvtou.. 11 viuniKTg.;

I Viduj inių ir votie rqs ligų!B - - - - 1 ..C > „ . .
i

.'..a
Gydo kalnų. spinduliais (ultro-, .g 

fioletiniais).
j Priėmimo vai. 10-12 ir 15*19 P
3 supranta Lietuviškai.
| ,.r < f' :■ ' I-

Praça da Republica 44 v 
g 4-o andar, sala 29 Tel. 4-3488 į

g " ' Įsteigta 1890 metais
g -Atlieka įvairius darbus toto-' 
g grafįjų srity.. Specialybė padidi- 
J nime, o taip jpat su. dažais.
g Darbas greitas, sąžiningas ir 
j pigus. Vyksta J namus fotografijų 

:įg reikalais. Daro iš fotografijų naujas.
f • ARTHUR SCHMIDT
į Ruá São daetano, ill (senas n JOS) 
% São Paulo.

Luž 13 vai. ir nuvyksta iki pat uosto. 
DAROME ŠAMADAS IŠ EUROPOS.

RIO DE JENEIRO: Avenida Rio Branco, 5 3 Tel. 3-2923
SIPAULO: Rua Libero Badaro, 45 Tel. 2-3651
S. ANTOS: ua 15 de Novembro, 182 Tel. Cent. 1080

S > M K JS I O! ■
■Jei norite nešioti rūbus gerai pasiūtus, tai visi kreipkitės gs 

f į mūsų rūbų siuvyklą H
Rua Caninde Nr. 75 —)■&— Bonde Nr. 49 — Caninde-

DARBAS ATLIEKAMAS GREITAI IR GERAI. MŪŠI’ TAU A
TIEGIAMS DAROMA DIDELĖ NUOLAIDA. SIUVAMA 

IR IŠSIMOKĖJIMUI. SUSIKALBAMA VISOMIS 
EUROPOS KALBOMIS.

Siuvama taip pat ir moterų rubai.

PETRUITIS IR

''%biiiiibí^
■

Didžiausia šoferių mokykla 
S. PAULO MIESTE'

„Lietuvi Brazilijoj“ pavienais nu
meriais São Paulo mieste galima gauti 
šiose vietose:

1. Prie Centralinio pašto kioske 
(prie laiptų) kiekvieną dieną.

2. Stoties Luz kioske kiekvieną 
dieną.

3. Prie sodno Luz kioske kiekvie
ną dieną,

4. Bom Retire vaistinėje „José 
Paulino“, rua José Paulino, 140.

5. Mookoje rusų vaistinėje — Av. 
Paes de Barros, 11,

6. Largo da Sė kioske prie rau
donų bondžių sustojimo,

7. Prie sodno Luz ir prie šv. An
tano bažnyčios sekmadieniais pas laik
raščių platintojus.

.Lietuvio Brazilijoj“
— rua Dr. Ricardo

8. 
tracijoj 
Ves, 6.

h.

Adminis-
Gonçal

Viliojo Anastacio prie lietuvių 
mokyklos — rua Bartholomeus Paes.

10. Bom Retire prie lietuvių mo
kyklos pas p. Paziką.

..L. Br“. Administracija.

Skaitytojams

I
I R M Ã O S

Gragnano
Per 20 dienų prirengiama prie 

ekzaminų.
Mokinama ant Įvairių automo

bilių markių.
Mokestis tik 450$000. 

Instruktoriai: lietuvis ir por
tugalas.

Kreiptis:
RUA T A Q U A R Y 2

^uriiiiiiniuuniiiwiiiiiniiiiiiiHniiiiiiiiiiiiuM

A p t i e k a

Aptiekos Įvairios prekės 
cheminiai išdirbiniai, mineralų 
vandens, parfumerija vietos ir 
užsienio išdirbinio.

A. GORENSCTEIN
Rua Barão de Itapetininga

Nr. 36
Telef. 4-7757 Í

9 
I

Rašydami Redakcijai laiškus adre
suokite taip:

S. PAULO. Caixa Postai 1764

Reikalingi
laikraščio platintojai Villa Bella, Ypi- 
ranga. Caetano ir kituose rajonuose.

Kreiptis Į „Lietuvio Brazi
lijoj“ Administraciją nuo 8 
iki 11 vai. ir nuo 3 iki 6 vai. vaki. .

„Lietuvis Brazilijoj“ rua Ricardo Gonçalves 6.
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Bokso rungty- 
nes.

tarp Sharkey ir Schmeiing pasau
linio Čempiono vardui įgyti.

VOKIETI PASKELBĖ NEVA 
NUGALĖTOJU?

Birželio m. 12 d. 8 vai. vak. New 
Jorke Įvyko bokso rungtynės tarp lie
tuvio Sharkey — Žukausko ir Vokieč io 
Schmeiing.

Pasibaigus keturiems roungams ir 
prieš pradedant penktąjį teisėjas pas
kelbė, kad čempionu skaitomas vokie
tis ir tai d Ito, kad jam Sharkey neva 
sudavė j pilvą, kas bokse yra uždraus
ta.

„Kavas“ korespondentas tas run
gtynes taip apra'o: — Mušėsi tik ketu
ris roundus. Visą laiką Sharkey ėmė 
pirmenybe ir aiškiai matėsi, kad jis ir 
bus nugalėtoju.

Ketvirtam roundui pasibaigus, 
abu boksininkai nuėjo į savo vietas. 
Schmelingas nieko nepareiškė Ir prieš 
Sharkey smūgius, neprotestavo. Pasi 
baigė pertrauka. Štai signalas pradėti 
penktą roundą. Sharkey atsistojo ir lau
kė priešą, bet Schmelingas iš vietos 
nesijudino. Tuomet publika pra
dėjo šaukti ir vadinti Sharkey nugalė
toju. Teisėjas pradėjo skaityt: viens, 
du.... ir staiga, kuomet ištarė „šeši“, 
Schmelingas krinta ant grindų ir pra
dėjo rėkti, kad jam Sharkey sudavė į 
pilvą. Tuomet teisėjas paskelbė, kad 
čempionu skaitomas vokietis.

Tas pats korespondentas be to 
pažymi, kad Shmelingas padarė simu
liaciją (nudavimą), nes nematė niekus 
neteisingo smūgio, o antrą ir pats tei
sėjas irgi neprotestavo, nes jis sakosi 
tai matęs.

Ir ištikrųjų. Jei Sharkey būtų su
davęs neleistinai Į pilvą, tai čia pat 
teisėjas ir pats Schmelingas būtų už
protestavę. Bet to nepadarė. Pasibai
gė ketvirtas roundas, pasibaigė pert
rauka ir tik tuomet jau protestuojama 
ir pranešama, girdi. Sharkey neteisin
gai sudavė.

Tegu Schmelingas ir bus čempio
nu, tegu jis džiaugiasi tąją garbe, bet 
kas iš to? Vis vien visi pripažįsta, kad 
tas vardas jam teko neteisingai. Pripa
žįsta tatai ir visi korespondentai, kurie 
bokso metu buvo prie pat muštynių 
vietos. Pagaliau tos nuomonės yra ir 
Tanney, buvęs iki šiam laikui cempi- 
jonu, kuris viską matė, bet jokio ne
teisingo smūgio nepastebėjo.

LIETUVOS
Lankų žiaurumas pasiekė aukš- 

ciaus iaipsn •

..Lietuvos Aidas- praneša, kai 
lenkų kareiviai gegužės 18 d. buvo_ už
puolė Dmitraukos kaime prie Vari uos 
jaunimą, kuris buvo sureng s savybės 
vakarėlį. Vienam jaunuoliui pats ka
reivių vadas durklu pervėrė kaklą, ki
tam nugarą, kurie tuojau mir ■. Daug 
sunkiai sužeista. Iš moterų irgi yra nu
kentėjusių. Vėliau beveik visi buvo su
imti, tik 15 jaunuolių sugebėjo pabėgti 
nuo tokio žvėriškumo.

Ir kada gi bus tam visam galas?

Lietuviai laimė,o.

Gegužės mėnesį įvykusiuose į 
Klaipėdos savivaldybę rinkimuose lie
tuviai laimėjo dvigubai daugiau vietų, 
nei turėjo ligi šiol. Pirmiau tik buvo 
trys atstovai, o dabar išrinkti sesi. Rei
škia pats Klaipėdos miestas vis darėsi 
lietuvi kesnis.

Mirė grafas Tiskevicius.

Buvęs Lietuvos atstovas Londo
ne grafas Tiškevičius gegužės 20 dieną 
mirė Paryžiuje, kur buvo apsigyvenęs.

Birželio 2o d. didelė švente.

Šio mėnesio 20 d. Kaune įvyksta 
Vytauto Didžiojo garbei didelė dainų 
šventė, kurioje dalyvauja virš 300 cho
rų. Šią dainų šventę rengia Muzikes 
Centras. Toje šventėje dalyvauja taip 
pat Rygos, Vilniaus, Klaipėdos ir net 

1>-. Amerikos chorai.

Žemės ūkio paroda.

Birželio 18 d. Kaune atidaroma 
žemės ūkio paroda, kurioje dalyvauja 
taip pat daug užsienio firmų. Paroda 
užsitęs iki 22 dienos imtinai.

Biednuomenei veltui pietūs,

Kauno Miesto valdyba paprasta1 
kasmet žiemos metu atidaro biednuo" 
menei valgyklas, kuriose pietūs buna 
dalijami veltui.

šiais metais tokiu pietų išduota už 
193.000 litų.

NUJÍENOS
Kai merginai nesisekė vogti ban

dė -aj patais spsivss'i..,

Kaunietei p-lei G. S. pasipainiojo 
šio uis dieno.uis kažkoks „kavalierius“, 
pasivadinęs Sabnstijin.-uskit Tadų. Su- 
sipa’ino, susidraugavo ir „kavalierius,- 
pažadėjo vesti p-lę. Skundęsi tiktai, 
tuo tarpu, kaip tyčia, neturįs gražių 
rūbų ir pinigų vedyboms. P-lė pati 
nupirko savo busimajam gražią eilutę 
rūbų, jungtuvių žiedus ir dar ši tą — 
iš viso išleido 600 litų. Aptaise p-lė 
savo sužadėtinį ir drožė abu pas kle
boną „šliubo“ prašyti.

Pakeliui tačiau netikėtai pastojo 
kelią kriminalinė policija. Ji su mė 
„jaunąjį“ ir nusivarė palikdama apvil
tą jaunąją vieną.

Pasirodo budri kriminaline polici
ja, aiškindama to įtartino „kavalie
riaus“ asmenybę, susekė, kad „jis“ tai 
tie jis, o tik — taip pat panele, tik 
vyriškais rūbais apsitaisiusi».

Isiaiškinta, kad <ia butu Sabasti- 
janauskait's T kFs, policijai žinomos 
vagilės aferistės, kuri yra teismo baus
ta už vagystes ir apgavimus 3 kart sė
dėti kalėjime, ir dar tebeturi neišspręs
tas 4 bylas. Jinai ir šį kartą, persiren
gusi vyriškais drabužiais, tenor jo jau- 
navfdžio vaidmtny apgauti naivią pa
nelę ir paskum pasislėpti.

Kriminal. policija atėmė iš T. Sa- 
bastijanausknitės apgavimo būdu gau
tus daiktus ir įteikė juos nukentėjusiai. 
Kvota pasiųsta teismui, o apgavikė pa
sodinta į kalėjimą.

Sai key - Žukauskas čempionas
Baigiant tvarkyti šį „Lietuvio Brazilijoj“ 8 puslapį, Redakcija gavo Ži

nute. kurią trumpai suglaudę talpinant čia:
TELEGRAFO AGENTŪRA „U. P.“ NEW JORKAS. Bokto Centras, ku

ris surengė tas rungtvnes, atsisako pripažinti pasaulio bokso čempiono titulą 
vokie'iui Schmelingui“. CENTRAS TVIRTINA, KAD NUGALĖJO SHARKEY - 
ŽUKAUSKAS, KURIS IR TURI BŪTI SKAITOMAS ČEMPIONU. Tas tvirti
nimas paremtas štai kuo:

1) Praėjus penktam roundui ir išėjus Žukauskui j sceną, Schmelingas 
atsisakė rungtis, prieš tai nieko nepareikš damas apie neleistiną sudavimą jam 
į pilve.

2) Šį sudavimą niekas nepastebėjo, dargi net du teisėjai jo nematė, tuo 
labiau, kad po tariamo sudavimo Schmelingas išbuvo scenoje iki roundo galui.

3) Sharkey laimėjo dėl sulaužymo taisyklių iš pusės Shmelingo, nes 
prasidėjus penktam roundui jo sekundantai pasiliko scenoj, kas yra griežtai 
draudžiama.

Ateinančiam antradiany šis klausimas bus galutinai bokso komisijos iš- 
spr stas.

Šiuo klausimu plačiau parašysim kitam numery.

v v

Pasto dėžutė.
Redakcijoj yra laiškai.

VI. Bučinskui, J. BagU'evi'iuii, 
M. Labulauskui, Pi-. Budžiui. J. Baniui’, 
J. Gav’nei, Z. Genai, J. Gu.b i iui. J. 
Gedvilai. Agn. Dambrausk ii m i, J. D,-.- 
nihvi iui. M. Jakubaus ui, Ant. J.-isi- 
nevi iui, J. Jristti, L. Jurevi iui, L, 
Kuiliui, J. Kàlibatui, St. Kvieskai, B. 
Muniui, P. Mackevičiui, D. Parčauskui, 
B. Purviniui, J. Sakalauskui, 0. i-’able- 
vič ienei, A. Spadavičiui, Ant. Savuky
nui, J. Strumskiui, J. Satkūnui, J. Sab
le vi-' iui, K. Valučiui, AI. Verikui, 
J. Visockiui, J. Žemaičii.

Darbai.
Vienoje baldų dirbtuvėje staliams 

yra vietų. Informacijų galima gauti 
„Liet. Brazilijoj“ Redakcijoj — rua Dr, 
Ricardo Gonçalves, 6. nuo 8 iki 10 v. 
ryto ir nuo 3 iki 6 vai vakaro.

Mokantiems išdirbinėti iš medžio 
ornamentus (papunšimus) Baldams yra 
vietų. Kreiptis į „L. Brazilijoj“ Redak
ciją.

Reikalingi darbininkai pavieniai j 
fazendą kavos skynimo sezonui. Už 
maišą mokama 3$5C0. Kreiptis — rua 
Barão de Itapetininga, 65 (sobr).

Mes manom, kad Schmelingas 
praslinkus kuriam laikui ir pats atsi
sakys nuo tos garbės ir iš naujo bus 
rungtynės, nes jam irgi nesmagu va
dintis, neužtarnautai čempionu.

Žodžiu dalykas dar neužbaigtas.
Kitame „Lietuvis Brazilijoj“ nuj 

mery parašysim apie tai plačiau ir įdė
sim Sharkey’ atvaizdą.

Tuo tarpu, tautieti Žukauske, ne
nusimink. Vis vien tave pusėj pritari
mas. Ateis laikas, kuomet busi be jo
kių abejonių pilnai ir užtarnautai pas
kelbtas bokso čempionu, nors ir dabar 
faktinai juo esi.

Pinigu kursas.
Birželio m. 13 dienos

Š. Amerikos doleris .... 8$530
Anglijos svaras......................... 41$400
Ispanijos .................................... 1SQ50
Portugalijos................................0$380
Vokietijos .....................................2$050
Argentinos.................................... 3$300
Uragvajaus.................................... 7$900
Lietuvos litas 0S8o0

Parduodant 200—300 reisų pigiau.

SF3

ant kampo Av. Celso Garcia ir rita D-r. Ricardo Gonçalves — 10 
žingsnių nuo „Lietuvio Brazilijoj“ Redakcijos.

Pietus ar vakarienė (pagaminta europietiškai) TIK 1$800. 
Ir taip viskas pigiau.

Pabandykit vieną syk, ir visuomet atvyksit.Pabandykit vieną syk, ir visuomet atvyksit.

AU IETĮ , ar žinai, kad kas mėnesį mokėdamas po
50$000, laikui bėgant gali isigvti nuosavvb n gerą žemės sklvpą gg 

g „V I L L A Z E L 1 N A“ ' ‘S
si Bėgyje šešių mėnesių apsigyveno virš 100 šeimų pasistatydami |gf 
B gyvenamuosius namus. Villa Zelina pasižymi dideliu patogu- § 
M mu: elektra vietoje, visai arti prie bondes, -- kuri eina iš S

Largo da Se „Vilią Prudente“. ■
|H Smulkesnėms informacijoms gauti, kreipkitės pas Karlą Korkišką T 
M — VILLA ZELINA — Avenida Zelina 33, — kas dieną nuo 7 vai. r. g 
= iki 9 vai. v. — sekmadieniais ir šventadieniais nuo 8 v. iki 4 v. p. p. S
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Lietuviška vaistinė

k

M
RUA JOSÉ PAULINO, 140 (Bom Retiro) TELEF. 5-6307.

Pranešu lietuvių kolonijos žiniai, kad šiomis dienomis atida
riau lietuvišką vaistin-. Kainos ant visų vaistų žemos, ir viską 
išpildau sąžiningai.

Prityrusių gydytojų patarimai ir medicinos analizai — patik
rinimai.

Su pagarba
Provizorius D. RUMMEL, 
Diplom. Kozaniaus universiteto._ s
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